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Toimitus pidättää oikeuden valita lehdessä 
julkaistavan aineiston, sekä tarvittaessa muokata 
artikkeleita ja oikolukea ne.

Julkaistujen kirjoitusten osittainenkin lainaaminen 
ilman toimituksen tai kirjoittajan lupaa on kielletty.

Aineisto toimitetaan sähköpostitse: 
cockerspanielilehti@gmail.com

Huom! Kun lähetät materiaalia sähköpostiin, 
otsikoi viesti selkeästi niin, että otsikosta käy ilmi, 
mihin viesti liittyy.

AINEISTOVAATIMUKSET

Teksti
•	Mieluiten .doc tai .rtf -muodossa
•	Tekstiin ei minkäänlaisia muotoiluja
•	Jos haluat jutustasi tietynnäköisen, laita mukaan 
   taittomalli.
•	Jos kopioit materiaalia (esim. tuloksia netistä, 
   muistathan muokata tekstin valmiiksi).

Kuvat
•	Digitaaliset kuvat mahdollisimman alku- 
   peräisinä. Koko vähintään 1 MB.
•	Internetsivuilla tai Facebookissa olevien kuvien  
   laatu ei riitä painotuotteeseen.
•	Ilmoitathan kaikkien kuvien yhteydessä  
   kuvaajan nimen.
•	Nimeä kuvat tunnistettaviksi (esimerkiksi koiran  
   virallisella nimellä tai jutun nimen mukaan).
•	Huolehdithan siitä, että sinulla on käyttöoikeus 
   lähettämääsi materiaaliin.

Aikataulu

Nro		  Aineisto		 Ilmestyy:
1/2024		 1.2. 		  maaliskuussa
2/2024		 1.5.		  kesäkuussa
3/2024		 1.8.		  syyskuussa
4/2024		 1.11.		  joulukuussa

Ilmoitushinnat

Koko			   Jäsenille
1/6 sivua (8 x 8 cm)	 20 € (75 € /4 lehteä)
1/4 sivua (8 x 12 cm)	 25 € (90 € /4 lehteä)
1/2 sivua (17 x 12 cm)	 30 € (110 € /4 lehteä)
1/1 sivua (17 x 24 cm)	 45 € (150 € /4 lehteä)

Ei-jäsenille
1/2 sivua 70 €
1/1 sivua 110 €

Valionarvo-  ja in memoriam -ilmoitukset ovat 
jäsenille ilmaisia.

Ilmoitukset on maksettava ennen lähettämistä
Cockerspanielit ry:n tilille
FI71 1597 3000 1026 41 käyttäen viitettä 6800. 
Liitä maksukuitti tai maksupäivä ja arkistointi-
tunnus ilmoituksen mukana.

Muistutus
 
Haluaisimme muistuttaa että kaikki 
kuvat ja jutut lähetetään cockerileh-
den sähköpostiin:
cockerspanielilehti@gmail.com

Jos lähetätte juttuja tai kuvia esimer-
kiksi Instagramiin WhatsAppiin, Mes-
sengeriin, yksityiseen sähköpostiin 
tai muualle, emme vastaa siitä että 
posti saavuttaa lehden toimituksen.

Muistuttaisimme myös että valio-
ilmoituksien kuvien koon täytyy olla 
vähintään 1 megatavu (MB). 
Tarkista myös että koiran tiedot 
ovat oikein.

Ilmoita:
◊	valioarvo 
◊	koiran nimi
◊	kutsumanimi
◊	syntymäaika
◊	isä 
◊	emä 
◊	kasvattaja 
◊	omistaja 
◊	kuvaaja 
   Huomaa, että, jos käytät jonkun 
   muun kuvaa, sinulla täytyy olla 
   oikeudet siihen. 
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Suomen Kesä! Sataa, pouta, sataa, helle.

Kirjoitan tätä juttua valmistautuessani kesän yhteen, monista kesän näyttelyistä. Tapahtumia on varsin mu-
kavasti kaikille tarjolla ympäri Suomea. On näyttelyitä, taippareita, jälkikokeita ja monen moista muuta.
Osaan näistä voi mennä oikeastaan kylmiltään ja osaan on kyllä syytä vähän harjoitellakin.

Myös yhdistyksen pääerikoisnäyttely järjestettiin kesäkuun alussa Siuntiossa. Mielestäni se oli leppoisa ja 
hyväntuulinen tapahtuma jota sääkin suosi erinomaisesti. Kiitokset järjestäjille hienosta näyttelystä. Tulok-
sista ja tapahtumasta muutenkin toisaalla tässä lehdessä.

Näin kesän aikana ovat siis koiraihmi-
set saanut kalenterinsa hyvin täytet-
tyä. Hienoa on ollut myöskin seurata 
eri medioista, kuinka koiria on ollut 
mukana marjastamassa ja sienes-
tämässä, metsälenkillä muutenkin, 
sekä noita vesitöitä eritoten. Suuri 
muutos aikaisempiin on koirien hy-
vinvointi. Asia, joka pitää ottaa nykyi-
sin huomioon kaikissa tapahtumissa. 
Tapahtuman järjestäjän pitää ottaa jo 
suunnitteluvaiheessa tuo huomioon 
ja pyrkiä edistämään koirien hyvin-
vointia kaikin mahdollisin tavoin.

Ennakkoon jo nyt voisin todeta, että 
yhdistyksen vuosikokouskin järjeste-
tään sääntöjen määrämään aikaan ja 
on siis taas henkilövalintojen kokous. 
Eli nyt jo kannattaa miettiä mikäli 
työ yhdistyksen toimihenkilönä kiin-
nostaa. Jalostustoimikunta järjestää 
koiramaisen tilaisuuden Kajaanissa 
vuoden lopulla. Työn alla ovat myös  
Jalostuksen tavoiteohjelma (JTO), 
sekä Jalostuksen toimintaohjeen ja 
PEVISAn uudistaminen. Syksy on sit-
ten monelle kiireistä aikaa. Kaikille 
tsempit syksyn tapahtumiin!

Markku Korpi
Puheenjohtaja

Puheenjohtajan terveiset! Päätoimittajien pöydältä

Hei kaikki Cockerilaiset!

Vaihtelevan kesäsään jälkeen menemme syksyä kohti uuden taittajan voimin. Lehden uusi taittaja on joil-
lekin jo tuttu Ari Suramo. Ari on pitkän linjan cockeriharrastaja, jolla on cockeriherran lisäksi myös nuori 
fieldspanieli kotona. Ari on meille erittäin tuttu Lurppa-lehden taittajana. Olemme tehneet yhteistyötä 
pitkään. Tervetuloa tiimin Ari!

Haluaisimme muistuttaa että kaikki kuvat ja jutut lähetetään cockerilehden sähköpostiin:
cockerspanielilehti@gmail.com.

Jos lähetätte juttuja tai kuvia esimerkiksi Instagramiin, WhatsApppiin, Messengeriin, yksityiseen sähköpos-
tiin tai muualle, emme vastaa siitä, että posti saavuttaa lehden toimituksen.

Muistuttaisimme myös että valioilmoituksien kuvien koko täytyy olla vähintään 1 MB. Tarksita myös että 
koiran tiedot ovat oikein.

Ilmoita:
Valioarvo, koiran nimi, kutsumanimi, syntymäaika, isä, emä, kasvattaja, omistaja ja lopuksi kuvaaja. 
Huomioi, jos käytät jonkun muun kuvaa, sinulla täytyy olla oikeudet siihen. 

Oikein ihanaa syksyä ja suuret kiitokset kaikille jotka osallistuitte lehden tekoon. Tiedätte kyllä ketä te 
olette. Olitte todella aktiivisia ja saimme jopa juttuja tulevaisuutta varten. Oikein odotamme, että saamme 
julkaista niitä tulevissa lehdissä… ja lisää saa lähettää! Monipuolinen lehti on rikkaus ja se koostuu jäseniä 
kiinnostavista asioista. Eli, näppäimistöt kuumiksi!

Cessi ja Alli uteliaana ja 
innokkaana kohti uusia 
seikkailuja. Kuva: Vilma 
Saarinen

T. Annika ja Mari
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Cockerspanielit ry:n erikoisnäyttely
8.6.2024, Siuntio

Tuomarit: Elaine Thomas (kennel Claramand) ja Linda Reed (kennel Delindere)

Tuomarihaastattelussa Elaine Thomas
Elaine Thomas Isosta-Britanniasta arvoste-
li cockerspanielien erikoisnäyttelyssä 2024 
Siuntiossa urokset, ROP-kasvattajan sekä 
Best-in-show-cockerspanielit. Haastattelu 
vapaasti suomennettu alkuperäisestä.

Tausta ja kokemus
Voisitko kertoa taustastasi sekä miten sinusta tuli 
cockerspanielien ulkomuototuomari? Mikä sai 
sinut kiinnostumaan juuri tästä rodusta? Kuinka 
monta vuotta olet arvostellut cockerspanieleita, 
ja mitkä ovat ikimuistoisimmat arvostelemasi 
näyttelyt?

Henkilöt, jotka eivät lannistu vastoinkäymisistä, 
nauttivat näyttelyissä vietetystä ajasta tutustuen 
muihin kokeneempiin kasvattajiin ja näytteilleaset-
tajiin, kysyvät kun eivät ole varmoja asioista. Hy-
vän kasvattajan tulisi aina olla valmis auttamaan ja 
neuvomaan uusia rodun pariin tulleita henkilöitä 
ilman ennakkoluuloja. Vanhempani eivät pitäneet 
koirista, vaan enemmän kissoista, mutta isovel-
jeni rakasti koiria ja hän tutustutti minut käyttö-
koiriin. Pidin niistä, mutta en ollut kiinnostunut 
omistamaan sellaista. Monta vuotta myöhemmin, 

kun olin kolmissakymmenissä, ostin ensimmäisen 
cockerspanielini lemmikiksi, koska rakastin niiden 
ulkonäköä. Näyttelylinjaiset cockerit olivat jotain 
uutta minulle. Tietämättä sen enempää, ostin pen-
nun, jota oli mainostettu paikallislehdessä; minulla 
ei myöskään ollut mitään tietoa koiranäyttelyistä 
tai siitä, että henkilö, jolta ostin mustan narttuni, 
oli erittäin tunnettu näytteilleasettaja ja kasvattaja. 
Eräänä päivänä kävellessäni narttuni kanssa pie-
nessä kylässämme, eräs henkilö tuli juttelemaan 
minulle ehdottaen, että ilmoittaisin narttuni näyt-
telyyn, sillä hänen mielestään se oli erinomaisen 
tyyppinen ja laadukas. Ajattelin, että minun on ko-
keiltava sitä, ja siitä kaikki sitten alkoi! Ensimmäi-
nen näyttelyni oli pelottava kokemus, en tiennyt, 
mitä pitää tehdä, mutta katsoin mitä muut tekivät 
ja tein samoin. Olin yllättynyt, kun narttuni voitti 
suuren luokan ja hänen kasvattajansa sanoi, että 
voisin käydä näyttelyissä hänen kanssaan, jos ha-
luaisin jatkaa…

Loppu onkin historiaa; olin nopea oppimaan ja 
pian olinkin ”näyttelyihminen”. Kolmen vuoden si-
sällä minua pyydettiin tuomariksi alemman tason 
näyttelyyn, noihin aikoihin meillä oli näyttelyissä 
valtavat määrät osanottajia jokaisella tasolla, ei 
niin kuin nykypäivänä. Minua pyydettiin jatkossa-
kin arvostelemaan ja vähitellen siirryin korkeam-
mille tasoille. Omat koirani pärjäsivät hyvin ja aloi-
tin kasvattaa cockereita loistavalla menestyksellä. 

Cockerspanielien erikoisnäyttely 2024 järjestettiin Siuntiossa, Hotelli Siuntion kauniissa miljöös-
sä. Tuomareina toimivat Elaine Thomas uroksilla ja Linda Reed nartuilla, molemmat ovat kasvat-
tajatuomareita rodun alkuperämaasta. Mukaan oli ilmoittautunut mukavat 100 cockerspanielia. 
Karuista sääennustuksista huolimatta meidän ei tarvinnut viettää näyttelypäivää kaatosateessa. 
Sää oli varsin mukava, poutainen ja puolipilvinen. Päivä sujui mukavasti ja hyvässä yhteishenges-
sä. Näyttelytoimikunta haluaa kiittää tuomareita, toimitsijoita ja osallistujia mukavasta näyttely-
päivästä. Kiitämme myös Hotelli Siuntiota upean näyttelypaikan mahdollistamisesta. Isot onnitte-
lut kaikille menestyneille ja tuloksiinsa tyytyväisille. Nähdään taas ensi vuonna!   

Näyttelytoimikunnan puolesta, 
Katariina Leivo

Kuvat: Jenni Kovalainen

Urosten tuomari Elaine Thomas Elaine Thomas
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Ensimmäinen arvostelukertani sertifikaattitason 
näyttelyssä oli National Gundog Championship 
-näyttely, ja olin erittäin onnellinen saadessani ar-
vostella nartut. Ilmoittautuneita narttuja oli upea 
määrä, ja minun sertifikaattivoittajani oli ihastutta-
va blue roan -värinen narttu ja varasertifikaatin sai 
ihana musta narttu.

Vuosien saatossa minulla on ollut kunnia arvos-
tella yli 40 vuoden ajan lukemattoman monessa 
maassa, muun muassa Etelä-Afrikassa, Venäjällä, 
lukuisat kerrat kaikkialla Skandinaviassa, ympäri 
Eurooppaa, sekä niin monesti Isossa-Britanniassa, 
etten enää jaksa laskea. Arvostelen montaa eri ro-
tua eri tasoilla ja arvosteltujen koirien määrä on 
valtava. Olen rakastanut joka hetkeä  ja toivon pys-
tyväni jatkamaan vielä pitkään…

Kasvattamiani koiria on vuosien saatossa ostettu 
moniin maihin ja olen ilokseni nähnyt niiden voit-
tavan kaikkialla sekä saavuttavan omistajiensa ilok-
si muotovalion arvoja sekä olevan avuksi heidän 
omassa kasvatustyössään.

On ollut monta ikimuistoista näyttelyä; osa koirien 
loistavan laadun vuoksi, osa huonon sään häirites-
sä koiria, omistajia ja minua, osa lukemattomien 
tapaamieni ihanien ihmisten ja heidän kanssaan 
muodostuneiden pitkäaikaisten ystävyyssuhteiden 
vuoksi; valitettavasti muutama näyttely on jäänyt 
mieleen myös erittäin heikon koirien laadun takia. 
Ei ole reilua valita vain yhtä paikkaa tai näyttelyä.

Arvostelukriteerit ja rotumääritelmä
Mitkä ovat mielestäsi tärkeimmät koiran ominai-
suudet, kun arvostelet tätä rotua? Miten tasapai-
notat rotumääritelmän kunkin koiran yksilöllisten 
ominaisuuksien kanssa? Voisitko mainita joitakin 
yleisiä väärinkäsityksiä mitä tulee rotumääritel-
mään ja arvostelukriteereihin?

Arvostellessa cockereita on tärkeää tehdä par-
haansa löytääkseen koirat, jotka ovat lähinnä ro-
tumääritelmää. Tämä on todella tärkeää kun ha-
lutaan pitää rotu sellaisena kuin sen pitäisi olla, 
ilman äärimmäisiä muunnelmia tai muoti-ilmiöitä.

Etsin kompaktia, neliömäistä koiraa, joka on ta-
sapainoinen seisoessaan ja liikkuessaan, mitään 
liioittelematta. Cockerspanieli on koira, jossa ei 
ole mitään liioiteltua – se on alun perin jalostet-
tu työskentelyyn, mutta se on nykyisin täysin eri-
lainen tyypiltään ja ulkonäöltään verrattuna alku-
peräisiin käyttöcockereihin, mutta silti sillä pitäisi 

säilyttää rodun alkuperäisiä piirteitä. Senpä takia 
odotan näkeväni pehmeät ja ilmeikkäät, oikean 
väriset ja muotoiset silmät, tasapainoisen ja hyvän 
muotoisen muttei koskaan liian raskaan pään, joka 
on sopusuhdassa kuonon kanssa. En halua nähdä 
liian kapeaa naamaa tai ylileveää ja raskasta kalloa 
ja löysää kaulanahkaa. Haluan nähdä hyvän rin-
nansyvyyden ja tilavan rintakehän, riittävän luus-
tonvahvuuden, tiiviit paksupäkiäiset tassut, jotka 
vähentävät kävelystä ja hyppelystä nivelille aiheu-
tuvaa rasitusta. Rotumääritelmässä vaaditaan 
hyvin asettuneisiin lapoihin kiinnittyvää viistoa 
olkavartta, mutta usein se on puutteellinen, mikä 
aiheuttaa etuasentoiset / korkealle asettuneet la-
vat, ja se taas puolestaan vaikuttaa etuliikkeiden 
tehokkuuteen aiheuttaen cockerspanielille täysin 
virheelliset korkeat askeleet tai erittäin lyhyen as-
kelluksen. Cockerspanielilla tulisi olla hyvät ulottu-
vat etuliikkeet ja vahvat takaliikkeet pystyäkseen 
liikkumaan maastossa vaivatta; lyhyet ja korkeat 
askeleet väsyttäisivät cockerspanielin sen työsken-
nellessä maastossa.

Niskan pituuden tulisi olla kohtuullinen ja so-
pusuhdassa selän pituuteen. Niskan ei tulisi olla 
pitkä ellei koira ole pitkä; sen tulisi olla vahva ja 
riittävän pitkä, jotta koira pystyy nostamaan ja kan-
tamaan lintua. Liian pitkä kaula kompaktilla koiralla 
on täysin väärin. Hyvä kylkiluiden kaareutuneisuus, 
ei koskaan kapea ja litteä rintakehä, melko lyhyt 
lanne, ja tasainen selkälinja ja hieman selkälinjan 
alapuolelle kiinnittynyt häntä, aina iloisesti heiluva 
ja asennoltaan vaakasuora, ei koskaan veltto, liian 
korkealla kannettu tai pelkäämisen takia takajalko-
jen välissä oleva. Takaosan tulee olla vahva, reiden 
leveä ja kulmauksien riittävät tasapainottaakseen 
etuosan muotoa, ei ikinä suora tai heikko tai liikaa 
kulmautunut, sillä nämä vaikuttavat liikkeeseen ja 
ovat epätyypillisiä oikean tasapainon omaavalle 
cockerspanielille.

Täydellistä koiraa ei ole olemassa, joten arvostel-
taessa on tasapainoteltava eri osa-alueiden välil-
lä, verraten vähemmän oikeita osa-alueita hyviin 
tai hyväksyttäviin osa-alueihin. Koiria ei saa ikinä 
tuomita niiden virheiden perusteella, aina täytyy 
antaa järkeenkäypä ja rehellinen arviointi koiran 
kokonaisuudesta, ei vain niistä osa-alueista, jotka 
eivät ole niin hyviä. Aina täytyy pitää rotumääritel-
mä mielessä…

Rotumääritelmän tulkitseminen vaatii kokemusta, 
oman tulkinnan muodostaminen cockerspanielista 
voi olla hankalaa. Esimerkkinä rotumääritelmän 
yksinkertainen “cat like” -ilmaisu tassuista. Tiedän 

monien virheellisesti ajattelevan sen tarkoittavan 
kissojen pieniä tassuja, mutta ”cat like” tarkoit-
taa syvästi pehmustettuja ja tiiviitä tassuja, jotka 
ottavat tärähdyksiä vastaan aiheuttamatta tuhoa 
nivelille. Kissan hyppääminen korkealle seinälle on 
taipuisaa, ja kaikki nivelet notkistuvat, jotta jaloil-
le tuleva paine kohdistuu pehmustetuille tassuille. 
Ajattele lättäjalkaista kissaa levinneillä varpailla, 
kissa olisi raajarikkoinen yhden hypyn jälkeen.

Usein kuulee sanottavan koiran olevan pitkä, mut-
ta onko koira pitkä vai onko sillä vain liian lyhyet 
jalat ollakseen tasapainoinen? Olisiko koira pitkä, 
jos sen korkeus olisi rotumääritelmän mukainen, 
esimerkiksi uroksilla 16 tuumaa/41 cm? Jotkut sa-
novat koiran olevan liian pitkä lanneosaltaan, onko 
koiralla siis pitkä lanne vai onko sillä liian lyhyet 
kyljet?

Joskus kuulee ihmisten puhuvan tuomarin valin-
neen koirat, jotka ovat kauttaaltaan tiettyä tyyppiä, 
nykyisin se saattaa olla hankalaa, mutta se on erit-
täin miellyttävää, mikäli niin käy.

Joskus kuulee tuomarien myös puhuvan jälkikä-
teen ”löysin tyypin, josta pidän”. Tuomarin työ ei 
ole löytää tyyppiä, josta pitää vaan löytää lähimpä-
nä rotumääritelmää olevat yksilöt. 

Havainnot ja trendit
Onko mielestäsi cockerspanieleiden kasvatuksessa 
tai esittämisessä tullut viime aikoina esiin joitakin 
trendejä? Mitkä ovat yleisimmät viat tai ongelmat, 
joita olet kohdannut arvioidessasi rotua? Miten 
mielestäsi rotu on kehittynyt vuosien varrella ulko-
näön, terveyden ja luonteen suhteen?

Isossa-Britanniassa näyttäisi nykyään olevan paljon 
kasvattajia ja tuomareita, jotka eivät välitä siitä, 
että cockerspanieli kantaa häntäänsä korkealla tai 
jopa heiluttaa sitä selän yllä. Näistä käytän nimityk-
siä ”Gay tail” tai ”Scorpion tail”. Aiemmin korkei-
ta häntiä nähtiin kehissä harvemmin, mutta tämä 
näyttelyissä esiintyvien cockerspanielien ääriviivat 
ja yleisvaikutelman pilaava piirre on pikkuhiljaa 
yleistynyt. Tiesin korkeiden häntien olevan hyvin 
yleistä muualla, ja tuomarina täytyy aina miettiä 
koiraa kokonaisuutena ja sitä, mitä sillä on tarjot-
tavaa rodulle jalostuskoirana. Mikäli korkea häntä 
on ainut asia, mikä koirassa mietityttää, täytyy pää-
töksenteossa käyttää omaa järkeään.

Monia koiria trimmataan liikaa, varsinkin erittäin 
nuoria pentuja, yleisimmin käyttäen turkkia leik-
kaavia välineitä. Siisti mutta luonnollinen tyyli 

pehmentää koiran ääriviivoja ja korostaa sen hyviä 
puolia sekä on paljon miellyttävämmän näköinen 
kuin koira, joka näyttää leikatulta. Hallitsevin virhe 
rodussa jokaisessa maassa on olkavarren huono 
asento ja erittäin korkealle asettuneet lavat. Tätä 
kutsutaan yleisimmin etuasentoisiksi lavoiksi, mikä 
aiheuttaa jäykät tai erittäin korkeat etuliikkeet vai-
vattomien, ulottuvien ja maatavoittavien etuliik-
keiden sijaan, samalla kun takaliike syntyy voimak-
kaista kintereistä. On yhä harvinaisempaa nähdä 
hyvällä etuosalla varustettu koira. Hyvä tuomari 
huomaa helposti tämän vian, samoin kuin koiran, 
jonka etuosa on oikein rakentunut. 

Vuosien saatossa tiukemman trimmaamisen li-
sääntymisen ohella koirien kanssa on myös ryhdyt-
ty juoksemaan enemmän kehässä. Aiemmin ku-
kaan ei juossut cockerin kanssa, reipas kävely riitti 
näyttämään oikean liikkeen, hyvin tasapainoisen 
neliömäisen koiran, joka liikkuu helposti rodun- 
omaisella eläväisellä tavalla. Juokseminen muuttaa 
täysin liikettä kun koira venyy ja menettää aidon 
muotonsa, ja koiran takajalat astuvat etujalkojen 
tilaan sen sijaan, että näkisimme sivusta katsottuna 
kaksi identtistä raajojen muodostamaa kolmiota. 
Totuimme näkemään neliömäisiä vankkoja urok-
sia, joilla oli paljon tarjottavanaan rodulle, nykyi-
sin näkee paljon pitkiä selkiä ja matalia jalkoja. On 
erittäin surullista, että ’’tyyppiä’’ voi olla vaikeaa 
havaita nyt kun harkitsemattomasta jalostuksesta 
sekä rotuun liittyvän tiedon puutteesta on tullut 
uusi normi jalostusurosten valintaan. Sukutaulut 
ovat elintärkeitä kun mietitään, mitä uroksia käy-
tetään millekin nartulle, mutta moni ajattelee, että 
pitäisi käyttää tunnettua ja paljon voittavaa koi-
raa. Olen usein kysynyt henkilöiltä tietoja heidän  
uudesta pennustaan, ja lukuun ottamatta tietoa 
siitä, kuka heidän käyttämänsä uroksen omistaa 
tai sen virallisen nimen, he eivät pysty kertomaan 
pennun sukutaulusta yhdenkään koiran nimeä. 
Tällaiset henkilöt sitten ovat näitä tulevaisuuden 
kasvattajia.

Arvostellessani minulle on aina ollut tärkeää ar- 
vioida koiraa rotumääritelmää vasten, ei trendejä 
tai sitä mistä itse pidän. Tuomarit ovat niitä, kenen 
tulisi palkita laatua aina kun mahdollista, ja kertoa 
selvästi, milloin ja miksi koira ei täytä rotumääritel-
mää. Hyödyllinen ja informatiivinen kommentointi 
esittäjille on tärkeää tai muuten ihmiset eivät opi.

Rodun terveys on ehdottomasti parantunut monel-
la osa-alueella, toki voin ainoastaan puhua näytte-
lykoirista. Useimmat kasvattajat välittävät tarpeek-
si rodustaan käyttääkseen hyväksi DNA-testejä ja 
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niiden tuloksia, jotta saadaan vähennettyä niitä 
ongelmia, joihin on olemassa testit. Valitettavasti 
kaikki eivät tätä tee.

Rodun luonteen tulisi olla tärkein asia, joka ote-
taan huomioon jalostuksessa ja näyttelyissä. Ai-
kaisemmin melko yleinen ’’raivosyndrooma’’ on 
nykyisin aika harvinainen, mutta huono luonne 
on joko peritty tai aiheutunut arkuudesta. Näem-
me paljon enemmän arkoja koiria kehissä nykyisin 
kuin aiemmin UK:ssa, valitettavasti useat ihmiset 
sivuuttavat tämän ja näyttelyttävät aggressiivisia 
koiria. Näemme usein palkittujen koirien pitävän 
häntäänsä koipien välissä; iloinen cockeri on ehdo-
ton prioriteetti minulle. Tuhma, hyppivä, vallaton 
pentu, joka rakastaa kaikkea ympärillään, on paljon 
parempi tulevaisuuden toivo kuin pentu, joka ryö-
mii maata pitkin pelkoa silmissään.

Kansainvälinen näkökulma
Minkälaisia eroja olet huomannut arvostellessa-
si cockerspanieleita eri maissa? Kuinka mukautat 
omaa arvostelutapaasi arvostellessasi maissa, 
joissa rotumääritelmät voivat olla erilaisia? Mitä 
mieltä olet cockerspanieliharrastajien ja -kasvat-
tajien maailmanlaajuisesta yhteistyöstä?

Näen paljon erilaisuuksia arvostellessani muualla 
ja verratessani rotua omaan maahani. Esimerkiksi 
lähes jokainen juoksee niin nopeasti kuin mahdol-
lista. Koen tämän pilaavan ääriviivat, mutta sitä 
tehdään usein myös piilottamaan vikoja. Aran koi-
ran pakottaminen juoksemaan handlerin rinnalla, 
jotta se saataisiin näyttämään iloiselta, ei huijaa hy-
vää tuomaria, mutta arvostelussa mainitaan koiran 
mainiot liikkeet. Liian korkea häntä näyttää esiin-
tyvän kaikkialla, ja kuten aiemmin sanoin, se on 
yhä yleisempää Isossa-Britanniassa. Usein muualla 
koirat tuntuvat olevan hentorakenteisempia niiltä 
puuttuvan runsaan rintakehän ja rungon takia. 

Sama rotumääritelmä pätee kaikissa maissa, jo-
ten en poikkea siitä, minkälaisia cockereiden mie-
lestäni tulisi olla. Olen todellakin nähnyt huiman 
parannuksen koirien laaduissa sekä dramaattisen 
parannuksen niiden esittämisessä. Kun osanottaja-
määrät ovat pienempiä kuin UK:ssa, on helpompaa 
arvioida muutoksia. Muutamaa poikkeusta lukuun 
ottamatta olen pannut merkille, että ulkomailla 
laatu paranee nopeasti ja on usein jopa parempaa 
kuin UK:ssa.

En ikinä lakkaa hämmästelemästä sitä, kuinka 
monessa maassa näyttelytetään koiria, ja cockerit 

tuntuvat olevan erittäin suosittuja suuressa osassa 
maita. Useassa maassa on huippuluokan kasvatta-
jia, mikä tekee todella hyvää rodulle. Viime aikoina 
muualla arvostellessani on ollut helppo huomata, 
että sama tyyppi ja laatu tulee samoista sukutau-
lulinjoista. Tämä on juuri sitä, mitä tarvitsemme!

Arvosteluprosessi ja kokemukset
Mikä on sinulle palkitsevinta cockerspanieleiden 
arvostelemisessa?

Rakastan arvostella kaikkia koiria mutta cockerit 
ovat minun elämäni. Jo pelkästään elämänilon nä-
keminen nuorissa koirissa ja niiden omistajilleen 
tuoma ilo tuottaa minulle aina mielihyvää. On ilo 
tavata useita uusia ihania ihmisiä, jotka rakastavat 
rotua ja joilla on aikaa jutella kaikesta koirien kans-
sa tekemisestä. Minun suurin nautintoni on nähdä 
onnellinen hymy sellaisen henkilön kasvoilla, jonka 
koiran olen palkinnut sertifikaatilla tai luokkavoitol-
la; eritoten, kun on ilmiselvää, että kehän ulkopuo-
lella myös iloitaan kyseisen henkilön puolesta.

Neuvoja ja oivalluksia 
Mitä neuvoja antaisit rodun uusille kasvattajil-
le tai koirien esittäjille, jotka haluavat osallistua 
koiranäyttelyihin? Kuinka tärkeänä pidät koiran ja 
sen esittäjän välistä suhdetta arvostelun aikana?

Neuvon aina ihmisiä ystävällisesti ja annan paljon 
rohkaisua. Ystävälliset sanat auttavat aina. Älä kos-
kaan ole alentava uusia ihmisiä kohtaan, ole rehel-
linen kehuissasi, mutta yritä ohjata heitä parem-
paan suuntaan. Älä ikinä yritä olla ”tärkeä”, vaan 
muista kuinka hermostunut itse olit astuessasi ke-
hään ensimmäistä kertaa.

On erittäin tärkeää olla hellävarainen ja kiltti koi-
raasi kohtaan, anna sen tuntea olevansa turvassa ja 
että olet tyytyväinen siihen. Koiria ei ole luotu ole-
maan jatkuvasti pöydillä tai autoissa häkeissä, se on 
meidän niille luoma olotila, joten yritä aina tukea 
koiraasi, kun täysin tuntematon henkilö avaa sen 
suun ja kopeloi sitä kauttaaltaan, sillä se ei ole luon-
nollinen tilanne millekään koiralle. Koira odottaa 
sinun tekevän sille turvallisen ja luottavaisen olon.

Henkilökohtaiset kokemukset
Onko sinulla henkilökohtaisia ulkomuototuoma-
riuraasi liittyviä kaskuja tai tarinoita, joita haluai-
sit jakaa? Mikä on ollut haastavinta tämän rodun 
arvostelussa ja miten olet selvinnyt siitä?

Minulla on lukuisia tarinoita tuomarointikerrois-
tani, voisin kirjoittaa niistä kirjan, osa on todella 
hauskoja ja osa ei niin mukavia. Ensimmäisellä ar-
vostelukerrallani vuosia sitten, kun meillä oli alim-
man tason näyttelyissä valtavat osallistujamäärät, 
olin arvostellut jo kaksi luokkaa ennen kuin muis-
tin tarkistaa urosten kivekset, olin niin jännittynyt! 
Mutta ihmiset olivat mukavampia ennen vanhaan 
ja tulivat sanomaan minun tehneen hyvää työtä ja 
kaikkien olleen tyytyväisiä siihen, miten käsittelin 
koiria. Ensimmäinen arvostelukertani cockeriyh-
distyksen Open Show’ssa oli jopa pahempi: kaikki 
ihmiset tuijottivat minua, mutta opin pian unoh-
tamaan kaiken sen ja tekemään parhaan kykyni 
mukaan sen mitä olin oppinut. Asiat, jotka sinun 
tulee oppia tekemään tai olla tekemättä, voivat 
olla aika pelottavia, mutta sinun tulee kehittää 
omaa rohkeuttasi arvostella koirat niin kuin ajatte-
let olevan oikein, ja jättää huomioimatta ihmiset, 
jotka sanovat ikäviä asioita arvostelusi jälkeen. Ole 
aina arvosteluissasi niin rehellinen kuin mahdollis-
ta, kohtele kaikkia samalla tavalla ja rehellisesti, oli 
sitten kyseessä ystävä tai vihollinen. Älä ikinä anna 
muiden tuomarien mielipiteiden edessäsi olevasta 
koirasta vaikuttaa omaasi – olivatpa ne voittajia 
tai häviäjiä, sen ei pitäisi muuttaa sinun valintaa-
si. Tehtävänäsi on arvioida koirat rotumääritelmän 
mukaisesti, ei havitellaksesi muiden tuomarien 
suosiota tai saadaksesi nyt tekemiesi valintojen 
johdosta hyötyä omille koirillesi tulevaisuudessa. 
Korruptoitunut tuomari ei tee mitään auttaakseen 
pitämään rodun sellaisena kuin sen tulee olla. Isoja 
egoja löytyy jokaisen rodun piiristä, joten älä anna 
päätöstesi horjua minkään tai kenenkään takia. 
Tuomarointi tulee aina olemaan iso haaste, ole 
tarpeeksi vahva kohtaamaan se ja nauti jokaisesta 
minuutista.

Tulevaisuudennäkymät
Mitä toivot rodun tulevaisuudelta nimen- 
omaan näyttelykehässä? Onko cockerien rotu- 
määäritelmässä ja arvostelukäytännöissä muu-
toksia tai kehityskulkuja, joita toivoisit näkevän?

Toivon rodun kehittyvän positiivisella tavalla. Yli 12 
vuoden aikana on tullut selväksi, että rodun laatu 
on todella lipsunut kaikkien aikojen alimmalle ta-
solle, mikä tekee monet meistä erittäin surullisiksi. 
Toivon, että ihmiset suhtautuvat koirien jalostuk-
seen entistä vakavammin sekä tekevät enemmän 
töitä parantaakseen rotua ja pitääkseen sen sel-
laisena kuin sen pitäisi olla, huolimatta siitä mitä 
se vaatii, ja keskittyvät vähemmän paperilappujen 

voittamiseen. Ilman hyviä kasvattajia, jotka oikeas-
ti välittävät rodusta eivätkä vain omista egoistaan, 
rotu jatkaa heikentymistään. Rotumääritelmän tu-
lisi olla ylimpänä jokaisen kasvattajan ja tuomarin 
mielessä, kun he tekevät jalostussuunnitelmiaan 
tai arvostelevat näyttelyissä.

Jos tuomarit vain näkevät itsensä valokeilassa ja 
ajattelevat tuomaroinnin olevan vain seisoskelua 
kehässä tärkeältä näyttäen ja itsensä vaikutusval-
taiseksi tuntien, silloin heidän ei tulisi olla tuoma-
reita. Tuomarointi on työtä, ei vain tapa avata ovia 
tullakseen tunnetuksi. Nauti tekemisistäsi, mutta 
ole lahjomaton ja rehellinen kaikessa mitä teet. 
Korruptio on levinnyt laajalle ja yksi suurimmista 
syistä miksi koiraharrastukseen mukaan tulleet uu-
det ihmiset joskus luovuttavat. Tarvitsemme uusia 
ihmisiä mennäksemme eteenpäin, mutta he petty-
vät nähdessään, mitä kaikkea tapahtuu. Muistele 
sitä päivää, kun se uusi ihminen olit sinä.

Elaine Thomas

Tuomarihaastattelussa Linda Reed
Linda Reed Iso-Britanniasta arvosteli 
cockerspanielien erikoisnäyttelyssä 2024 
Siuntiossa nartut, ROP-pennun, ROP-ju- 
niorin, ROP-veteraanin sekä ROP-kasvatta-
jaluokan. Haastattelu suomennettu alku-
peräisestä haastattelusta.

Tausta ja kokemus
Voisitko kertoa taustastasi sekä miten sinusta tuli 
cockerspanielien ulkomuototuomari? Mikä sai 
sinut kiinnostumaan juuri tästä rodusta? Kuinka 
monta vuotta olet arvostellut cockerspanieleita, 
ja mitkä ovat ikimuistoisimmat arvostelemasi 
näyttelyt?

Varsinaista kiinnostuksen herättäjää ei ole ollut – 
cockerspanielit vain tulivat elämääni 1970-luvun 
lopulla, kun äitini ystävällä oli pentue myynnissä 
– luonnollisestikin menin äitini mukana katsomaan 
pentuetta ja se oli rakkautta ensisilmäyksellä! Mus-
tavalkoinen uros tuli kanssani kotiin ja se oli siinä 
– olin myyty. 
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Tulevaisuudennäkymät
Mitä toivot rodun tulevaisuudelta nimenomaan 
näyttelykehässä? Onko cockerien rotumääritel-
mässä ja arvostelukäytännöissä muutoksia tai ke-
hityskulkuja, joita toivoisit näkevän?

Toivon, että kasvattajat puuttuvat edellä mainittui-
hin asioihin eivätkä anna ”terrierietuosien” tulla 
uudeksi normiksi. Jatkakaa iloisten ja terveiden 
koirien kasvattamista ja yrittäkää estää rotuumme 
viime aikoina hiipineen liioitellun ulkomuodon ja 
turkin määrän lisääntyminen.

Erikoisnäyttely Suomessa – kommentteja
Oli kunnia saada arvostella niin hyvä määrä 
cockerspanielinarttuja näyttelyssänne. Useim-
mat olivat tyypiltään hyvin ”englantilaisia”, ja oli 
erittäin ilahduttavaa nähdä, että kaikilla voittajilla 
oli sukutaulussaan paljon englantilaista kasvatus- 
työtä. 

Linda Reed

Haastattelut tehnyt ja koonnut Jessica Salo,
suomennokset Pirjo Peltonen.

Koska luonteeltani olen melko kilpailuhenkinen, 
aloin käydä näyttelyissä koirani kanssa. Tätä urosta 
seurasi upea blue roan -narttu, joka pärjäsi hyvin 
kehissä. Tämän nartun tyttäriä jäi kotiin, ja myö-
hemmin pieneen kenneliini tuli lisäksi ensimmäi-
nen black and tan -värinen koira, ja nämä menes-
tyivät myös hyvin. Tämän vuoksi minulle tarjottiin 
1990-luvun loppupuolella ensimmäistä tilaisuutta 
arvostella cockereita näyttelyssä. 

Kaikkein mieleenpainuvimmat näyttelyt ovat var-
maankin ensimmäinen arvostelemani Englannin 
Cocker Clubin Open Show toukokuussa 2002, en-
simmäisten sertien jakaminen cockerspanieleille 
tammikussa 2020, sekä tietysti aika, jonka vietin 
Helsingissä Cockerspanielit ry:n päänäyttelyn ulko-
muototuomarina.

Arvostelukriteerit ja rotumääritelmä
Mitkä ovat mielestäsi tärkeimmät koiran ominai-
suudet, kun arvostelet tätä rotua? Miten tasapai-
notat rotumääritelmän kunkin koiran yksilöllisten 
ominaisuuksien kanssa? Voisitko mainita joitakin 
yleisiä väärinkäsityksiä mitä tulee rotumääritel-
mään tai arvostelukriteereihin?

Minusta cockerspanielin pitäisi ensinnäkin olla 
iloinen, ulospäin suuntautunut koira, jolla on pom-
minvarma luonne ja alati heiluva häntä. Nartun 
tulee olla feminiininen, uroksen komea, sekä mah-
dollisimman lähellä standardikokoa. Mikäli koiran 
ulkomuoto ja rakenne ovat kunnossa, se myös liik-
kuu terveesti ja rodunomaisesti.

Arvostellessani katson koiraa kokonaisuutena, en 
koskaan “virhelistana” – yksittäiset viat ja vahvuu-
det vaikuttavat ainoastaan mikäli päätöksen teke-
minen on hiusten halkomista. Yleensä huomaan 
voittajieni olevan niitä, jotka kiinnittävät huomioni 
jo ensisilmäyksellä.

Havainnot ja trendit
Onko mielestäsi cockerspanieleiden kasvatuk-
sessa tai esittämisessä tullut viime aikoina esiin 
joitakin trendejä? Mitkä ovat yleisimmät viat tai 
ongelmat, joita olet kohdannut arvostellessasi 
rotua? Miten mielestäsi rotu on kehittynyt vuo-
sien varrella ulkonäön, terveyden ja luonteen 
suhteen?

Yleisin vika, niin kotimaassani kuin Suomen näyt-
telyssä, ovat ’’terrierityyppiset’’ etuosat. Puut-
teellinen olkavarsi, puutteellinen rintakehä sekä 

pystysuorat olkavarret aiheuttavat vääränlaiset 
etuliikkeet. Mielestäni hännän kiinnitykseen tulee 
myös kiinnittää huomiota.

Nykyajan cockerspanielit eivät juurikaan muistuta 
esi-isiään. Enemmän kulmauksia edessä ja takana, 
paljon enemmän turkkia ja mahdollisesti pienem-
piä kokonaisuudessaan. Terveys on selvästi paran-
tunut geenitestauksen ja kliinisten seulontojen 
myötä.

Kun aloitin koirieni näyttelyttämisen, joissain vä-
reissä luonteet eivät olleet hyviä, mutta onneksi 
kasvattajat ovat tehneet kovasti töitä parantaak-
seen tätä ja ovat onnistuneet siinä.

Kansainvälinen näkökulma
Minkälaisia eroja olet huomannut arvostellessa-
si cockerspanieleita eri maissa? Kuinka mukautat 
omaa arvostelutapaasi arvostellessasi maissa, 
jossa rotumääritelmät voivat olla erilaisia? Mitä 
mieltä olet cockerspanieliharrastajien ja -kasvat-
tajien maailmanlaajuisesta yhteistyöstä?

Arvostellessani ensimmäistä kertaa muualla kuin 
kotimaassani muutama vuosi sitten, suurin huo-
maamani ero oli se, että cockerit olivat suurempia, 
raskaampia ja epätasapainoisia, mutta tällä kertaa 
suurin osa cockereista edusti aitoa ’’englantilaista’’ 
tyyppiä. 

Koska FCI:n rotumääritelmä on melkeinpä kopio 
Ison-Britannian rotumääritelmästä, en kokenut 
tarvitsevani erilaista lähestymistapaa arvosteluun, 
koska tulkitsin rotumääritelmää samalla tavalla.

Arvosteluprosessi ja kokemukset
Mikä on sinulle palkitsevinta cockerspanieleiden 
arvostelemisessa?

Palkitsevinta on tavata niin monia ihmisiä, joilla 
on sama intohimo rotuun, jota rakastan, ja saada 
mahdollisuus tavata heidän ihania koiriaan, sekä 
tietysti nähdä ilo heidän kasvoillaan kun he saavat 
tärkeät palkinnot. 

Neuvoja ja oivalluksia 
Mitä neuvoja antaisit rodun uusille kasvattajille tai 
koirien esittäjille, jotka haluavat osallistua koira-
näyttelyihin? Kuinka tärkeänä pidät koiran ja sen 
esittäjän välistä suhdetta arvostelun aikana?

Ennen koirankasvatuksen aloittamista on ymmär-
rettävä, mihin pyrkii. Täytyy opiskella cockereiden 
hyvät ja huonot puolet menestyneiltä kasvattajilta. 
Yksi tapa oppia on havannoida menestyksekkäiden 
henkilöiden tapaa esittää koiriaan ja vaikkapa tut-
kia näitä koiria huolellisesti.

Tietysti koiran esittäjällä täytyy olla hyvä suhde 
koiraansa. Koira, joka ei ole iloinen tai ei luota esit-
täjäänsä, ei tule koskaan esiintymään täydellisesti 
edukseen.

Henkilökohtaiset kokemukset
Onko sinulla henkilökohtaisia ulkomuototuoma-
riuraasi liittyviä kaskuja tai tarinoita, joita haluai-
sit jakaa? Mikä on ollut haastavinta tämän rodun 
arvostelussa ja miten olet selvinnyt siitä?

Luulen, että arvostellessani rotua Suomessa en-
simmäistä kertaa sertitasolla haastavin asia oli koi-
rien valtava määrä luokissa. Päätin, että jos koira 
on mahdollisimman lähellä rotumääritelmää, sillä 
on oikea luonne, se heiluttaa häntäänsä minulle ja 
olisin halunnut viedä sen kotiin, silloin se on sijoi-
tettava!

Linda Reed
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ROP
FI MVA FI JMVA JV-23 
Aderyn Fakin Rockstarr
s. 22.7.2022   Om. Verna Vehmanen & Inka Tuomisto

Lovely head. Perfect color. Well balanced head. Good throat. Nice width in his chest. Good 
bone, excellent feet. Good width across the shoulders. Nice upper arm. Moderate neck. 
For his size he has ideal body proportions. Good thighs. Really strong dog. Excellent hocks. 
Perfect angulation rear and front. Good tail set. Lovely coat. Excellent breed type. Perfectly 
balanced on the move. Good reach and drive. Legs parallel all the time. Excellent top-line. 
Good tail carriage. Would like him to be slightly bigger for a male.

VSP
C.I.E. EE MVA LV MVA LT MVA BALT MVA V-21 TLNW-22 HeW-22 
Fenbrook Girl Crush 
s. 30.12.2017   Om. Taava Nevapuro

Very pretty girl, beautiful balanced all thru, excellent forechest, shoulder, upperarm. Good 
ribs with plenty of depth, correct hind angulations, excellent coat and well presented, pre-
sents really lovely outline when stacked, very sound and happy moving girl, just tendency 
to carry tail too high.

ROP-juniori
FI JMVA 
Fenbrook Magic Girl Rocks
s. 20.1.2023
Om. Taava Nevapuro

Very pretty excellent mark back in tan, very good upperarm, bones ok, short compact in 
the body, very well developed rib, angulations behind correct, tailset spot on, not parallel 
on front movement, pinning, move perfect in behind, very happy in the movement

VSP-juniori 
Doscartha Perfect Gentleman
s. 31.7.2023
Om. Marika Mikkolanaho 

Lovely eyes. Good pigment. Nicely developed for his age. The chest needs to be develo-
ped. Enough bone for his age. Shoulders are OK. Would prefer shorter his loin and shorter 
hocks. and more strength in his lower thigh. Very good coat. Tail well set. Movement is 
very good. Keeping a level top-line. Quite good forwards reach covering the ground well.
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ROP-pentu 
Fenbrook Last Jamboree
s. 13.9.2023
Om. Sanna Nurmisto

Beautiful head. Good muzzle. Nice tight throat. Good depth chest. Very good shoulders. 
Nice size and very balanced. Lovely thighs. Correct angulation. Beautiful coat. Moved very 
well, shoving strength and good breed type.

VSP-pentu
Pretty Flower's She Bangs 
s. 15.11..2023
Om. Monica Lahti

6 months old very pretty, beautiful head, needing time to develop in forechest, and would 
like more upperarm, correct in bone, good spring depth in of rib, correctly angulated be-
hind, tailset perhaps little too low, nicely balanced all over, moved very sound and happy.

ROP-veteraani
FI VMVA HeJW-15 
Fenbrook My Girl Rocks
s. 19.10.2014
Om. Taava Nevapuro

Pretty headed black & tan, excellent shape, coat fabulous for her age and well presented, 
short compact bitch, absolutely prefect mover, looks sound in the ring.

VSP-veteraani
FI MVA FI VMVA 
Shaikaros Lion King
s, 27.6.2013
Om. Marika Mikkolanaho 

Eläinlääkärin todistus hampaista esitetty. Lovely head. Good eye. Nice size dog. Strong 
contact body. Very good front. excellent ribs. Really strong loin. Nicely shaped font and 
rear. Excellent condition. Really strong neck, For his age movement is very very very good.



COCKERSPANIELICOCKERSPANIELI 3/2024 3/202418 19COCKERSPANIELICOCKERSPANIELI 3/2024 3/2024

ROP-kasvattajaluokka 

Fenbrook  
Kasvattaja Taava Nevapuro

46, 86, 87, 95 These are excellent breed type. All having really good heads. Correct size 
and shape. Clear to see which sex they are. Full of quality. Moved really well together. Very 
good quality coats.

ROP-jälkeläisluokka 

C.I.B. C.I.B.-V C.I.E. FI MVA FI JVA FI VMVA POHJ JVA EE VMVA EE MVA LV MVA NO JVA SE JVA LT MVA BALT 
MVA LV VMVA LT VMVA LT JMVA LV JMVA EE JMVA BALT JMVA BALT VMVA LTJV-15 TLNJW-15 EEV-17 
Triplet Yes Indeed   
s. 20.5.2014
Om. Heli Härkälä

Definitely a mother for these babies. Vey similar type and size, very nice heads, all are 
having good angulations, lovely coated and nicely presented, this bitch is producing nice 
balanced babies.
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PU1

FI MVA FI JMVA JV-23 
Aderyn Fakin Rockstarr   
s. 22.7.2022
Om. Inka Tuomisto ja   
Verna Vehmanen

PU2

C.I.E. EE MVA LV MVA LT MVA BALT MVA 
V-21 HeW-22 V-22 TLN WCup-23  
Nickel And Dimes Business 
As Usual
s. 16.5.2020
Om. Taava Nevapuro

PU3

C.I.B.-J FI JMVA LT MVA LT JMVA LT 
JMVA 
Pilula's Caal Me Silver For 
Olle
s. 14.3.2022
Om. Mariann Korpi & Anette Finnig

PN1

C.I.E. EE MVA LV MVA LT MVA BALT MVA 
V-21 TLNW-22 HeW-22 
Fenbrook Girl Crush  
s. 30.12.2017
Om. Taava Nevapuro

PN2

FI JMVA   
Fenbrook Magic Girl Rocks
s. 20.1.2023
Om. Taava Nevapuro

PN3

FI JMVA  
Fenbrook Everything But 
The Girl 
s. 28.6.2022
Om. Om. Taava Nevapuro
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LUOKKAVOITTAJAT

UROKSET
Pentuluokka 5–7 kk

VSP-PENTU
Pretty Flower's She Bangs

S. 15.11.2023

Very promising puppy. Perfect size for his age. Very nice head, just developing. Good 
bone. Strong feet. Well developed chest. Alert and happy. Really good deep body. 
He moved really well with strong positive action. I'd prefer slightly shorter loin. Very 
promising.

UROKSET
Pentuluokka 7–9 kk

Fenbrook Last Jamboree
S. 13.9.2023

Beautiful head. Good muzzle. Nice tight throat. Good depth chest. Very good shoul-
ders. Nice size and very balanced. Lovely thighs. Correct angulation. Beautiful coat. 
Moved very well, shoving strength and good breed type.
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UROKSET
Junioriluokka

Doscartha Perfect Gentleman
S. 31.7.2023

Lovely eyes. Good pigment. Nicely developed for his age. The chest needs to be 
developed. Enough bone for his age. Shoulders are OK. Would prefer shorter his loin 
and shorter hocks. and more strength in his lower thigh. Very good coat. Tail well set. 
Movement is very good. Keeping a level top-line. Quite good forwards reach covering 
the ground well.

UROKSET
Nuorten luokka

ROP
FI MVA FI JMVA JV-23 

Aderyn Fakin Rockstarr
S. 22.7.2022

Lovely head. Perfect color. Well balanced head. Good throat. Nice width in his chest. 
Good bone, excellent feet. Good width across the shoulders. Nice upper arm. Mo-
derate neck. For his size he has ideal body proportions. Good thighs. Really strong 
dog. Excellent hocks. Perfect angulation rear and front. Good tail set. Lovely coat. 
Excellent breed type. Perfectly balanced on the move. Good reach and drive. Legs pa-
rallel all the time. Excellent top-line. Good tail carriage. Would like him to be slightly 
bigger for a male.
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UROKSET
Avoin luokka

PU3 
C.I.B.-J FI JMVA LT MVA LT JMVA LT JMVA

Pilula’s Caal me Silver for Olle
S. 14.3.2022

Very well balanced head. Nice muzzle. Good throat. Enough width in his front. Would 
prefer more bone. Shoulders are ok. Enough ribs and body for his size. Good tail-set. 
Very balanced overall. When he settles he moves with really good action keeping a 
good top-line. Strong forward reach and drive behind. Very good breed type. Balan-
ced overall.

UROKSET
Käyttöluokka

ROP
C.I.B. C.I.E. FI MVA EE MVA LV MVA LT MVA BALT MVA

Triplet Golddigger
S. 5.4.2020

Lovely head. Excellent bone. Good feet. Nice rib-cage. Enough width in his loin. Mo-
derate angulation. Good tights. Lovely coat. Very well presented. Lacking in upper 
arm. Overall very well balanced dog. Nice size. Moves very sound keeping his top-li-
ne. Covering ground well. Excellent breed type.
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UROKSET
ValioLuokka

PU2
C.I.E. EE MVA LV MVA LT MVA BALT MVA V-21 HeW-22 V-22 TLN WCup-23

Nickel and Dimes Business As Usual
S. 16.5.2020

Lovely head. Would prefer a tighter throat. Good bone and very good feet. Like his 
front. Well placed shoulders. Nice spring on his rib, plenty of wide. Well muscled. well 
angulated. nice hockey. Tail well set. Overall typical english cockerspaniel. Very sound 
positive movement. Beautifully presented

UROKSET
Veteraaniluokka

FI MVA FI VMVA
Shaikaros Lion King

S. 27.6.2013

Eläinlääkärin todistus hampaista esitetty. Lovely head. Good eye. Nice size dog. 
Strong contact body. Very good front. excellent ribs. Really strong loin. Nicely shaped 
font and rear. Excellent condition. Really strong neck, For his age movement is very 
very very good.
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NARTUT
Pentuluokka 5–7 kk

Pretty Flowers She Bangs
S. 15.11.2023

6 months old very pretty, beautiful head, needing time to develop in forechest, and 
would like more upperarm, correct in bone, good spring depth in of rib, correctly 
angulated behind, tailset perhaps little too low, nicely balanced all over, moved very 
sound and happy.

NARTUT
Junioriluokka

Fenbrook Magic Girl Rocks
S. 20.1.2023

Very pretty excellent mark back in tan, very good upperarm, bones ok, short com-
pact in the body, very well developed rib, angulations behind correct, tailset spot on, 
not parallel on front movement, pinning, move perfect in behind, very happy in the 
movement.
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NARTUT
Nuorten luokka

PN2 
FI JMVA

Fenbrook Everything But The Girl
S. 28.6.2022

Beautiful head, excellent front, well developed forechest with good upperarm, bones 
ok, lovely short body, good ribs, excellent behind angulation, just little overweight, 
very sound & happy on the move, rolling a bit on the move , lovely outline on the 
move.

NARTUT
Avoin luokka

Pretty Flower's Take a Chance on Me
S. 17.8.2019

Little heavy in the head , has excellent shoulder, well develop forecheck with good 
upperarm, good ribcage with plenty of depth, excellent hind angulation, lovely balan-
ced cocker. Moving very wide in front, but fine behind. Lacking bit the cocker type of 
movement (more merry)
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NARTUT
Käyttöluokka

 
C.I.B. C.I.E. FI MVA EE MVA LV MVA LT MVA BALT MVA

Triplet Show Them
S. 8.4.2020

Head is unbalanced compared to her body, excellent body in all over, well bones, 
good tailset, excellent coat, nicely presented, very sound and happy on the move, 
happies tail of the day, presented nice outline when moving in the ring.

NARTUT
Valioluokka

C.I.E. EE MVA LV MVA LT MVA BALT MVA V-21 TLNW-22 HeW-22 
Fenbrook Girl Crush

S.  30.12.2017

Very pretty girl, beautiful balanced all thru, excellent forechest, shoulder, upperarm. 
Good ribs with plenty of depth, correct hind angulations, excellent coat and well 
presented, presents really lovely outline when stacked, very sound and happy moving 
girl, just tendency to carry tail too high
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NARTUT
Veteraaniluokka

VET ROP 
FI VMVA HeJW-15 

Fenbrook My Girl Rocks
S.  19.10.2014

Pretty headed black & tan, excellent shape, coat fabulous for her age and well pre-
sented, short compact bitch, absolutely prefect mover, looks sound in the ring.

Erikoisnäyttelyssä 2024 jaettiin seuraavat kiertopalkinnot: 

EDITIN PIKARI, paras suomalaisen omistama  Aderyn Fakin Rockstarr 
(om. Inka Tuomisto & Verna Vehmanen) 
COCKER CUP, paras Suomessa syntynyt  Aderyn Fakin Rockstarr 
(om. Inka Tuomisto & Verna Vehmanen) 
BOB CUP, ROP  Aderyn Fakin Rockstarr (om. Inka Tuomisto & Verna Vehmanen)
TINO CUP, VSP-veteraani  Shaikaros Lion King (om. Marika Mikkolanaho)
FENBROOK CUP, ROP-juniori  Fenbrook Magic Girl Rocks (om. Taava Nevapuro)
TAHVO CUP, VSP-pentu  Pretty Flower’s She Bangs (om. Monica Lahti)
SWEETIE-PIE CUP, ROP-kasvattajaryhmä  Fenbrook (om. Taava Nevapuro)
COASTLINE CUP, ROP-jälkeläisryhmä  Triplet Yes Indeed (om. Heli Härkälä)
SHAVIAN CUP I, paras 7-9 kk pentu  Fenbrook Last Jamboree (om. Sanna Nurmisto)
BREEZE CUP II, paras junioriluokan narttu  Fenbrook Magic Girl Rocks (om. Taava Nevapuro)
SARAHILL & MARGATE TROPHY, paras alle 2 vuotta  Aderyn Fakin Rockstarr 
(om. Inka Tuomisto & Verna Vehmanen) 
BENCHMARK CUP, paras kirjava  Nickel And Dimes Business As Usual (om. Taava Nevapuro)
BENCHMARK SPECIAL, paras kirjava suomalaisista vanhemmista  Triplet Golddigger  
(om. Heli Härkälä)
LEAVENWORTH TROPHY, paras musta  Fenbrook Girl Crush (om. Taava Nevapuro)
COLOUR CUP, muun värinen (ei musta, pun tai blue roan)  Aderyn Fakin Rockstarr 
(om. Inka Tuomisto & Verna Vehmanen)
GOLD POINT CUP, paras punainen  Shaikaros Lion King (om. Marika Mikkolanaho)
BENCHMARK TROPHY, paras kirjava kasvattajaluokka  Triplet (om. Heli Härkälä)
TROPHÄE IN ERINNERUNG AN HOCHACHTUNGS VOM SCHLOSS HELLENSTEIN, 
paras kirjava jälkeläisryhmä  Triplet Yes Indeed (om. Heli Härkälä)
ALI CUP I, paras käyttöluokan uros  Triplet Golddigger (om. Heli Härkälä)
RACCOON’S CUP, paras käyttöluokan narttu  Triplet Show Them (om. Heli Härkälä)
CLAREMARK BRING THEM IN, paras tuontikoira  Nickel And Dimes Business As Usual 
(om. Taava Nevapuro)
SIMON’S TROPHY, näyttelyn vanhin  Baysway Blue Ronnie (om. Heli Härkälä)

Kadonneet pokaalit
SHAVIAN CUP II, VSP  Fenbrook Girl Crush (om. Taava Nevapuro)
KRISTALA COCKWAVE’S CUP, ROP-pentu  Fenbrook Last Jamboree (om. Sanna Nurmisto)
BREEZE CUP I, paras junioriluokan uros  Doscartha Perfect Gentleman 
(om. Marika Mikkolanaho)
NORTHWORTH WILD AND WISE CUP, ROP- veteraani  Fenbrook My Girl Rocks 
(om. Taava Nevapuro) 
BABY CUP, paras 5–7 kk urospentu  ei osallistujaa
(DE BRIGHTDALE’S LAUTANEN, paras kirjava kasvattajaluokka, kiertopalkinto kadonnut, 
tilalle lahjoitettu uusi kiertopalkinto)
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Teksti: Eveliina Kuusela 
Kuvat: Tuomas Mehtälä

Vietimme Sisun1-vuotissynttäreitä 23. heinäkuuta perheen ja kavereiden 
kesken. Mukana juhlissa oli Sisun cockeri-isoveli Masi sekä labrado-
rinnoutajakaverit Kerttu ja Konsta. Juhlapäivään kuului palloleikkejä, 
juoksemista, lahjojen availua ja tietenkin herkuttelua. Vieraille oli tar-
jolla pienet sydämenmuotoiset maksalaatikkokakut, jotka oli koristeltu 
tonnikalaherkuilla. Synttärisankarin kakussa oli vielä lisäksi kurkku-
tikku toimittamassa kynttilän virkaa. Päivä oli mukava ja touhukas, 
illalla sitten maistuikin uni.

JALOSTUSTOIMIKUNTA JÄRJESTÄÄ 
KAJAANISSA “KOKKERIPÄIVÄN“  

LAUANTAINA 9.11.2024  

Ulkomuototuomari, kasvattaja Anett Finnig tulee avaamaan 
cockerspanielin rotumääritelmää, rotutyyppiä sekä samalla 

sivuamaan trimmausta mallikoirien avulla. 

Iltapäivällä vapaata keskustelua rodun tilanteesta,  
tulevaisuudesta, haasteista ym.

Paikkana toimii hotelli-ravintola Peera Kajaanin keskustassa.

Alustava ohjelma: (tarkentuu myöhemmin…)
◊	8-9 		  hotelliaamiainen 
◊	9.30-11	 rotutyyppi, rotumääritelmä 
◊	11-11.15 	 tauko 
◊	11.15-12.30 	 rotutyyppi, rotumääritelmä jatkuu
◊	12.30-13.30 lounas 
◊	13.30-15.30 keskustelua rodusta 

Osallistumismaksu 40 € jäsenet ja 50 € ei jäsen  
(hinta sisältää ruokailut).

Sitovat ilmoittautumiset kerätään lokakuun aikana.

Osallistujat saavat hotellilta alekoodin, mikäli haluavat itse 
tehdä huonevarauksen ja yöpyä. Hotellista pääsee sisätilojen 

kautta mm. lähes kylpylätasoiseen Kaukaveden uimalaan.  
Hotelliin saa ottaa lemmikkejä ja se sijaitsee upeiden ulkoilu-
reittien vieressä. Illalla Kajaanissa voi mm. käydä elokuvissa, 

tutustua linnanraunioihin ja vaikka yöelämään…

Tervetuloa Kajjjaaniin! 

Sisun 1-vuotiskaverisynttärit
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Olen Essi Kanninen, kohta 30-vuotias Tampereen 
seudulla asuva nuori nainen, sydämessäni varmaan 
ikuinen cockerifani. Olen pohjimmiltani introvertti, 
mutta kadulla cockerin nähdessäni kiljahdan spon-
taanisti. Olen sekunnissa polvillani maassa terveh-
timässä koiraa ja selittämässä ummet ja lammet 
siitä, kuinka minullakin on cockerspanieli. Sitten in-
noissani tarkennan, että oikeastaan niitä on kaksi. 
Siinä vaiheessa, kun nimet, värit ja persoonat on jo 
kerrottu, ovat omistajat yleensä vähän huvittunei-
ta. Autossa saatan myös ilmoittaa näköhavaintoni 
iloisin riemunkiljahduksin. Toisinaan esiin pyrkivä 
lapsenomainen käyttäytymiseni hämmentää mi-
nua itseänikin, mutta se myös muistuttaa minua 
hetkestä, jolloin 9-vuotiaana naapuruston kaduilla 
itkua pidätellen kohtasin nuoren blue roan -uros 
Mikin. Silloinkin selitin polvillani intoa puhkuen 
omistajalle, kuinka äidilläni oli ollut punaisia nart-
tuja. Omatoimisesti kysymällä sain luvan ulkoilut-
taa lapsiin tottumatonta Mikkiä.

Sain Mikin tottumaan lapsiin, eli itseeni. Mikistä, 
sekä myöhemmin Leevistä, mustasta isosta Sha-
vian uroksesta tuli minulle lapsuuden ja teinivuo-
sien kasvukumppanit, joita lenkitin ja hoidin aina 
nuoreen aikuisuuteen saakka. Suurin luottamuk-
senosoitus oli, kun koirien omistaja joutui pohti-
maan koirista luopumista sairastumisen vuoksi. 
Minulta, 17-vuotiaalta tytöltä kysyttiin, jos voisin 
ottaa koirat itselleni, sillä minun kanssani niillä oli-
si hyvä olla. Lupasin pitää ”pojista” huolta, mutta 
lopulta omistaja onnistui pitämään koiransa. Hoi-
din lapsuudessa myös muita rotuja, mutta niiden 
luonteet eivät koskaan vetäneet vertoja cockerin 
luonteelle.

Kiinnostuksen rotuun olen siis perinyt äidiltäni ja 
katselen mielelläni vanhoja kuvia hänen koiris-
taan sekä luen lintukoirakirjoja. Lapsuudenkodissa 
meillä ei kuitenkaan ollut koiraa. Olin itkenyt omaa 
cockeria, jota en koskaan saanut äitini vedotessa 
allergiaan. Kummasti allergiaperustelut katosi-
vat, kun sainkin 17-vuotiaana luvan koiranpitoon, 
kun hoitocockerini olivat uutta kotia vailla. Koulun 
ATK-tunnit selailin Northworthin kennelsivuja, kat-
selin pentueita, opiskelin mitä lonkkamerkinnät 
tarkoittavat ja ihailin erityisesti punaisia uroksia. 
Halusin kenneltytöksi Nina Kauhaselle, mutta äi-
tini kielsi hakemasta jälleen allergiaan vedoten. 
Kerran lapsena lähetin omatoimisesti sähköpostia 
Northworth-kenneliin, kun olin löytänyt itselleni 
mieluisen pentueen ja päätin tiedustella pentua. 
Sain kyllä vastauksen, jossa kehotettiin huoltajaa 
ottamaan yhteyttä. Ymmärsin kyllä, ettei lapsi voi-
nut hankkia pentua itsenäisesti, mutta ajattelin, 
että jos minulla olisi pentue katsottuna, lupa kotoa 
heltiäisi helpommin. Haaveilin punaisesta kaunis-
liikkeisestä ja -turkkisesta uroksesta ja 13-vuotiaa-
na päätin, että ensimmäisestä koirasta tulee Benz. 
Aloin säästämään käteistä peltipurkkiin. Cocker- 
spanielin hinnat taisivat niinä aikoina olla 800–900 
euron tietämillä.

24-vuotiaana muutin viiden ulkomailla asutun vuo-
den jälkeen Suomeen ja aloin etsimään sopivaa yh-
distelmää. Löysin omaa silmää miellyttävät kauniit 
punaiset koirat, Madde, Isbahan’s Choco Caramel 
ja Wesley, Honeywater’s Catch Of The Day. Pen-
tueeseen syntyi kahdeksan punaista, joista yhden 
peruutuksen vuoksi sain vihdoin Benzin, Isbahan`s 
Cuckoon. Kasvattajaa mietitytti, että olin nuori ja 
asuin yksin, mutta hän ei tiennyt, miten kauan olin 
sydäntä raastavasti omaa cockerspanielia itkenyt. 
Punainen Benz tuli taloon kesäkuussa ja orange 
roan Martin, Oakhill Academy Yes Indeed, saman 
vuoden marraskuussa. Hulluhan olin, mutta olin 
niin kauan odottanut, etten ymmärtänyt, miksi pi-
täisi odottaa vielä lisää.

Koirani ovat luonteeltaan aivan erilaisia. Benz on 
varautuneempi, rauhallisempi, oman arvonsa tun-
teva, älykäs, itsenäinen ja nopea oppimaan. Mar-
tin on miellyttämishaluisempi, impulsiivinen, osal-
listuva, vilkas, energinen, touhukas, maskuliininen 
äijä. Vuoden pentupainien ja murrosiän jälkeen 
koirat ovat sopuisa parivaljakko, mutta ovat enem-
mänkin toisilleen kämppiksiä. Pieniä kärhämiä on 
joskus, mutta hyvin menee.

Cockerin sielunelämä, lähinnä rytäköissä makaa-
minen, nenä maassa kulkeminen, tien välin seilaa-
minen ja hössötys, metsälenkit ja näihin yhdistetty 
turkinhoidon vaativuus oli minulla tiedossa ennen 
koiran hankintaa. Luonnollisesti pikkuvanhana 
luennoin myös hoitokoirieni omistajalle turkin-
hoidosta. Teininä tarjouduin usein pesemään hoi-
tocockerini lenkityksen jälkeen itse, sillä saatoim-
me olla retkillämme kolmekin tuntea ja kuraa tai 
oksia riitti.

Trimmausta aloin opettelemaan yksinkertaisesti 
siksi, ettei minulla ollut varaa etenkään kahden koi-
ran säännölliseen trimmaukseen ammattilaisella. 
Toki minulla oli jo lapsuuden opit siitä, mitä turkille 
ei saisi tehdä. Luin rotuyhdistyksen sivuja, kasvat-
tajalta saadut ohjeet, otin suulliset neuvot vastaan 
ja kyselin shampooita. Lähetin kuvia kasvattajalle, 
kun pentukarva alkoi irtoamaan ja seurasin mitä 
pitkänlinjan harrastajat neuvovat. Seurasin myös 
Cockerspanieli-ryhmän turkkikeskusteluja Face-
bookissa ja katselin kuvia koirista. Radikaalein 
moka trimmauksen opettelussa oli, kun leikkasin 
suorilla saksilla punaisen turkkia liian lyhyeksi suo-
raan jalkojen takaa. Tämän vuoksi karva kasvaa nyt 

Trimmausauto Sticks & Bones tulee!
Teksti ja kuvat: Essi Kanninen (kuva s. 34 Minna Askolin)

Martin ja Essi metsäretkellä. Itsenäinen Benz huitelee 
omillaan. 

Benz trimmin jälkeen
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hieman lainehtivasti. Toinen moka oli kun ylpeänä 
trimmasin tassujen päältä sakset lappeeltaan lit-
teiksi. Onneksi Katri Alavalkama ystävällisesti lait-
toi minulle kuvat nähtyään viestiä ja kuvia, miten 
tassut trimmataan oikeaoppisesti.  Olin jättänyt 
kolon ranteeseen, sekä tehnyt etujalkojen koriste-
karvoista sellaiset löysät kaaret. 

Olen nuoresta saakka kokenut väsymystä ja riit-
tämättömyyttä. Olen tehnyt töitä teini-ikäisestä 
saakka ja kantanut taloudellista vastuuta omasta 
elämästäni. Arkeni oli vuosien mittaan alkanut ka-
ventua. Ilo oli kadonnut tekemisestä. Sosiaalisiin 
suhteisiin ei vuosiin ollut voimavaroja. Muutama 
vuosi sitten terveydentilani romahti. Kävin eri alo-
jen lääkäreiden tutkimuksissa. En muistanut kol-
legani nimeä, jonka kanssa tein töitä joka päivä. 
Tavarat eivät pysyneet kädessä. Voimat eivät riit-
täneet avaamaan pullonkorkkia. En saanut kenkiä 
jalastani tai takkia päältäni. Nukuin kuukausia ja 
säryt olivat kovat. Mietin kauhulla paluuta työteh-
tävääni, joka sisälsi riskinhallintaa konsernitasolla. 
Lupasin itselleni tehdä muutoksen, jos toimintaky-
kyni palaisi. Hyvinvointi on kokonaisvaltaista, eikä 
romahdus ole aina pelkästään seuraus liian suures-

ta työmäärästä. Romahdus ei myöskään ole vain 
fyysistä. Itsepohdiskelun ja tietoiseksi tulemisen 
kautta, sekä väärien uskomusten kumoamisella, 
olen päässyt eteenpäin. Koen että kriisi on alku jol-
lekin uudelle.

Kesällä kokeilin saksia vieraan koiran turkkiin ja koin 
pitkästä aikaa iloa. Näin työni jäljen ja omistajan yl-
lättyneen ilmeen muodonmuutoksesta. Sain myös 
rohkaisevia sanoja trimmaukseen Milla Kaariolta. 
Hankin trimmausauton. Odotin nimen rekisteröi-
misen vievän viikkoja, mutta sainkin varmistuksen 
seuraavana päivänä. Sticks & Bones -nimen idea 
juontaa juurensa englanninkielisestä lastenlorusta 
ja sen merkityksestä. Kepit ja luut kuitenkin anta-
vat vihjeen koira-alasta. Laitoin sometilit pystyyn ja 
julkaisin kirjoituksen Facebookissa Cockerspanie-
lit-ryhmässä. Olen yllättynyt ja valtavan kiitollinen 
saamastani palautteesta ja kannustuksesta. Kiitos 
siitä.

Trimmausauto on Suomessa rakennettu ja siinä 
on pesumahdollisuus pesualtaan, säiliöiden ja ve-
denlämmittimen ansiosta. Autossa on pistokkeet, 
valot, kuivausmahdollisuus turboföönillä ja tieten-
kin trimmauspöytä. En ole itse keksinyt ideaa, sillä 

tämänhetkinen lähin esimerkki toiminnasta taitaa 
olla Isossa-Britanniassa. Suomessa auto on tietääk-
seni ainoa. Samaisella autolla on aikaisemmin ol-
lut trimmaustoimintaa ensimmäisenä Suomessa, 
mutta yrityksen toiminta lakkasi. 

Tarkoitukseni on tuoda rodunomaista trimmausta 
sinne, missä sitä tarvitaan. Turkinhoito ei ole tar-
koitettu vain näyttelyissä käyville koirille tai pelkkä 
ulkonäkökysymys. Se on koiran kokonaisvaltaisesta 
hyvinvoinnista huolehtimista. Se on arkea, johon 
liittyy esimerkiksi myös ravinteikas ruokinta, liikun-
ta ja lihashuolto, sekä rodunomainen puuhastelu. 
Rodun alkuperäisen käyttötarkoituksen huomioi-
minen ja sen mukaisen puuhastelun tarjoaminen 
koiralle pitää myös koiran pääkopan terveenä.

Tiedän, että koiran vieminen trimmaajalle voi olla 
omistajalle taloudellinen kysymys. Siksi haluan 
tarjota rodunomaista trimmausta myös koirille, 
joiden turkit on jo valmiiksi hyvin pesty kotona. 
Esimerkiksi pääkaupunkiseudulla kahden cocker- 
spanielin vieminen trimmaajalle voi maksaa lähes 
300 euroa! Kotipaikkana on Pirkkala ja lähiseu-
dut, mutta tarkoituksena on kiertää paikkakuntia 
pop-up-tyyppisesti, sekä olla mukana erilaisisa 
koiratapahtumissa. Näen myös potentiaalia ko-
tikäynneissä maaseudulla, joissa on useamman 
koiran talouksia. Trimmausauto voisi mahdollistaa 
myös trimmauskurssin järjestämisen eri paikka-
kunnilla. Vaikka odottelen vastausta trimmaus- 
opintojen alkamisesta näen tutkinnon tärkeänä 
ammattimaisena lisänä työhön. Nojaudun kuiten-
kin paljolti rotuyhdistyksiltä, kasvattajilta ja pitkän-
linjan rotuharrastajilta saamiini ohjeisiin ja neu-
voihin turkinhoidossa. Se on minulle oikea tapa 
yrittää ylläpitää rodunomaista trimmiä, ja antaa 
siten myös arvostusta kasvattajan työlle ja rodul-
le. Yhteistyön avulla kasvattajat saisivat myös kas-
vateilleen luottotrimmaajan, jota suositella. Olen 
nöyrin mielin liikenteessä, ja cockerin trimmauk-
sen ja turkinhoidon olen oppinut kokeneempien 
neuvoilla, mutta itsenäisesti ja vähän omankin 
kokemuksen kautta. Tulevaisuudessa siintää aja-
tus kasvattajan työhön perehtymisestä ja kauniin 
punaisista cockerspanieleista, mutta ensin on aika 
miettiä hinnasto valmiiksi ja käynnistää trimmaus- 
auto.

Kiitos, terveisin Essi Kanninen 
Pirkkala, 30.7.2024 

Essi ja Benz uudessa harrastuksessaan Mäntsälässä Essi ja koirat uudessa autossaan

 
Martin ottamassa lepoa pesun jälkeen.
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Koira ei halua palauttaa lelua. Pyydät koiran luok-
sesi ja koira katoaa aarteensa kanssa toiseen suun-
taan. Lähestyt luuta syövää koiraa, ja näet kehon 
jännittyvän, ehkä kuulet murinaa.

Kaikkia näitä tilanteita yhdistää luottamus, tai oi-
keammin sen puute. Koira pelkää menettävänsä 
jotain tärkeää, jos ihminen tulee lähelle.

Jos ihminen tässä tilanteessa ajattelee kuria ja kun-
niaa, se voi tuoda luun tai lelun lähemmäs, mutta 
koiran luottamus on yhä kauempana. 

Koiralle kyseessä on menettämisen kierre, eikä ih-
misen vahva halu saada jälleen kerran jotain koiral-
ta pois tee tilanteesta yhtään helpompaa. 

Koira on voinut oppia pelkäämään menettämistä jo 
pentulaatikossa, omassa laumassaan tai ihmisten 
kanssa. Vaikka menettämisen pelko olisi syvälläkin, 
peli ei ole lopullisesti menetetty. 

Korjaamiseen voi silloin mennä enemmän aikaa, 
mutta se on matka, jolle kannattaa lähteä teidän 
molempien ja jokaisen yhteisen päivän tähden.

Testaile makuja ja leluja
Ensimmäinen askel menettämisen kierteen katkai-
semiseksi on tehdä vähän pohjatyötä sen suhteen 
mistä koirasi pitää. Jos vierekkäisissä astioissa on 
koiran omaa nappulaa, maksamakkaraa, possun 
kylkisiivua ja kaupan valmiita palkkionameja, mistä 
koira aloittaa ja missä järjestyksessä se syö herkut 
pois?

Tee testi kaikilla herkuilla, joita käytät. Pohdi, kan-
nattaisiko testiin ottaa vielä jotain, mikä voisi olla 
koiran mielestä parempaa. Esimerkiksi pakkasesta 
sulatetut naudanmahapullat, keitetyt kanansydä-
met, jauheliha ja kuivatut kivipiirat ovat kokeilemi-
sen arvoisia.

Lelutestissä valittavana voi olla pehmolelu, naru-
pallo ja patukka –  tai muu lelukolmikko omasta 
valikoimasta. Millä koira leikkii mieluiten? Jos seu-
raavalla kerralla sitä ei ole tarjolla, minkä koira va-
litsee seuraavaksi? Valitse testiä varten tila, jossa ei 
ole muita leluja, jotta tunnistat selkeämmin koirasi 
valintoja. 

Tästä tietopankista on hyötyä, kun autat koiraa 
menettämisen tunteesta eteenpäin, kohti voitto-
putkea. 

Luuharjoitus 
 
Luihin liittyvissä jännitteissä voit rakentaa luottamusta esimer-
kiksi näin: 
Ennen kuin annat koirallesi luun, ota valmiiksi lähettyville 
kannelliseen pakasterasiaan jotain hyvää koirasi suosikkiherk-
kujen joukosta. Herkun on oltava todella erityistä, tavallinen tai 
melko hyvä ei riitä! Olet luomassa vastavoimaa teidän väliselle 
jännitteelle, joten sinun kannattaa pelata varman päälle siinä, 
että tarjottavat ovat joulu ja juhannus yhdellä kertaa.  
 
Jos olet epävarma siitä, mikä on luuta parempaa,voit tehdä 
harjoitusta edeltävinä päivinä makutestin niin, että luu on 
yhtenä vaihtoehtona. 
 
Kun koira on päässyt luun kanssa hyvään vauhtiin, lähesty rau-
hallisesti ja rennosti rasian kanssa. Seuraa koirasi kehonkieltä 
ja pysähdy kohdassa, jossa huomaat pienenkin jännittymisen 
merkin. Sellainen voi olla esimerkiksi hengityksen pidättämi-
nen, syömisen lopettaminen tai selän ja hännän jännittyminen. 
Myös silmien katsetta kannattaa kuunnella. 

Nosta rauhallisesti rasiasta kansi pois, jätä rasia lattialle ja kerro koi-
rallesi, että saa ottaa. Jos tilanne tuntuu painostavalta, voit peruut-
taa muutaman askeleen päähän ja antaa koiran syödä rauhassa.  
 
Harjoituksen tavoite ei ole kalastella pikavoittoja. Tarkoitus 
siis ei ole, että mahdollisimman pian pääset ottamaan luun 
itsellesi. Sen sijaan tarkoituksena on ajan kanssa muuttaa 
merkitystä, joka lähestymiselle on syntynyt. Et siis voi tehdä 
harjoitusta ajatellen vain sitä, koska pääset ottamaan luun 
pois (älä varsinkaan kokeile varastaa!), vaan rakennat harjoi-
tus harjoitukselta koiralle lisää luottamusta sinuun ja siihen, 
että toimit koiran kannalta johdonmukaisesti ja reilusti. Että 
lähelle tulemisesi tarkoittaa koiran kannalta hyviä asioita. 
 
Luottamuksen rakentamiseen tarvitaan koiran kuuntelua ja 
sellainen määrä toistoja, jonka koira tarvitsee. Emme siis 
voi ulkoapäin määritellä, millainen aika tai harjoitusmää-
rä on riittävä. Kun koira kääntyy puolustuskannalle, tilanne 
järisyttää koiran perusturvallisuutta. Siksi on oleellisen tär-
keää, että kykenet hallitsemaan omia impulssejasi ja mie-
lijohteita, jos ne ehdottavat kyseenalaisia pikaratkaisuja.  
 
Toinen hyvä tapa rakentaa luottamusta luuta syövän koiran 
kanssa on istuutua lattialle ja vain pitää koiralle seuraa koiraan 
koskematta ja sellaisen etäisyyden päästä, joka on koiralle koh-
tuullinen. Tämä tarkoittaa, että koira ei jännity, eikä pysäytä 
luun syömistä, vaan jatkaa kuin olisi tilanteessa itsekseen. Toimi 
myös tässä tilanteessa ilman ennakkosuunnitelmaa, vain koiran 
olemusta kuunnellen. Vähän niin kuin opettaisit villiä eläintä 
kesyyntymään ja luottamaan.

Ruokakuppiharjoitus 
 
Samaa menetelmää voit käyttää myös ruokintatilanteisiin. Voit 
ruokinnan yhteydessä koiran jo syödessä, lisätä ruokakuppiin 
tai sen lähettyville jotain parempaa herkkua. Kohta, johon 
ruoan laitat riippuu kohdasta, jossa lähestymisesi saa koiran 
jännittymään. Et siis lähesty yli kohtaa, jossa koira kertoo, että 
tilanne on kuormittava. 
 
Sillä ei ole merkitystä, keskeyttääkö koirasi oman ruokansa 
syömisen herkun vuoksi vai syökö herkun vasta jälkiruokana. 
Tärkeämpää on muuttaa merkitys, joka lähestymisellä ruokin-
nan hetkellä on. 
 
Voit hyödyntää pakasterasiaharjoitusta myös ulkotilanteisiin. 
Tarvitset tähän kaksi rasiaa.  Käy viemässä pihatielle kannel-
linen rasia, jossa on keskihyvää herkkua. Ota itsellesi taskuun 
toinen rasia, jossa on ykkösherkkua. Laita koira hihnaan ja 
lähesty maassa olevaa rasiaa koiran kanssa. Pysäytä koira noin 
metrin tai puolen metrin päähän maassa olevasta rasiasta. 
Sopiva kohta on riittävän kaukana, ettei koira ylety rasiaan, 
mutta niin lähellä että koira pystyy haistamaan sen sisällön.  
 
Varaudu antamaan niin paljon aikaa kuin koira tarvitsee. 
Kun koira katsoo sinuun, palkitse taskussasi olevasta rasiasta 
paremmalla herkulla ja vie koira sisälle. Hae erikseen toinen 
rasia pois.

Tähän harjoitukseen voi yhdistää myös ”jätä”-sanan kohdassa, 
jossa luopumistilanne on koiralle jo tuttu ja helppo, ja katse 
kääntyy sinun suuntaasi nopeasti. Palkitse koira paremmalla 
rasialla myös tästä oikeasta toiminnasta.

Kaikkia epäluottamustilanteita helpottaa, jos opit lukemaan 
koiran kehon välittämiä viestejä erilaisista jännitystiloista. Luot-
tamuksen takia on tärkeää, että kunnioitat koirasi rajoja näissä 
tilanteissa. Pyri rakentamaan arki sellaiseksi, ettei koiran tarvit-
se pelätä menettämistä, vaan odottaa voittonsa lunastamista.  
 
Jos olet päätynyt tilanteeseen, jossa varastat leluja tai ruokaa 
koiran ulottuvilta, tavasta kannattaa opetella eroon. Tiedän, että 
pystyt parempaankin. Samoin voit jättää pois kaikki sellaiset käs-
kyt, joita koira ei kykene noudattamaan. Keskity mieluummin 
sanomaan oleelliset sanat silloin, kun linja on auki.

Kun ruoka tai lelut luovat jännitteen
Teksti: Päivi Saarilahti / Pro Koirakko

Ruoalla täytetty kongi on koiralle hyvää 
ajanvietettä. Jos koira on ahne, voit viedä 
kongin lähettyville syönnin tai leikin aikana 
esimerkiksi yksittäisen herkun silloin 
tällöin. Tämä vahvistaa koiran luottamusta 
siihen, että lähestyvä ihminen tietää hyvää.
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Parempaan leluun  
vaihtaminen
Lelujen kanssa yhteyttä ja luot-
tamusta voi rakentaa esimerkiksi 
aidatulla pihalla tai rajatussa sisäti-
lassa. Varaa jälleen riittävästi aikaa. 
On myös tärkeää, ettei tarjolla ole 
muita leluja kun harjoitus alkaa. 

Laita taskuun, paidan sisään tai hyl-
lyn päälle toiseksi paras ja paras 
lelu. Anna kolmanneksi paras lelu 
koiralle leikittäväksi. Jää itse passii-
visena seuraamaan koiran leikkejä. 
Kun koirasi haluaa tuoda lelua si-
nulle (pienikin matka riittää), anna 
toiseksi paras lelu koiralle. Seuraa 
jälleen koiran leikkejä. Kuuntele, 
pääsetkö koiran tunteeseen kiinni. 
Leikkiminen on hauskaa! Kun huo-
maat, että leikin painopiste alkaa 
muuttua kohti sinua, voit palkata 
koiran antamalla parhaan lelun. Jos 
koirallesi on luontevaa vaihtaa lelu 
ruokaan, voit tarjota parhaan lelun 
sijasta ruokaa. Muussa tapauksessa 
paras lelu voi jäädä koiralle. Sinun 
kannattaa fiilistellä ja myös leikkiä 
parhaan lelun kanssa, vaikka sinulla 
ei olisi enää parempaa vaihtokaup-
paa tarjota koiralle. Teidän yhtey-
dellä on koiralle, paljon ruokaa ja 
leluja suurempi merkitys.  

Leluharjoitusta voi tehdä myös niin, että kutsut 
koiraa kesken leikin ja kutsumisen jälkeen koiran 
reaktiosta riippumatta annat koiralle pykälää pa-
remman lelun. Näin muutat koiran suhtautumista 
siihen, mitä kutsu tarkoittaa. 

Tärkeintä on antaa luottamuksen rakentumisel-
le tai korjaamiselle se aika, jonka koira tarvitsee. 
Älä laita aikataulua sille, koska tilanteen täytyy olla 
korjautunut. Tällöin luot vain paineen itsellesi ja 
koirallesi. Tärkeämpää kuin muutoksen nopeus on 
se, että harjoitukset tuntuvat hyvältä kummastakin 
teistä.

Jos harjoituksen aikana oma kehosi jännittyy tai 
alat ajatella liikaa sitä, miten saat jotain koiralla 
olevaa itsellesi, luottamuksen rakentaminen on 
vaikeampaa. Kehosi on siksi loistava hyvän harjoi-
tuksen mittari! Rakenna tilanteita, joissa voit itse-
kin rentoutua. 



Isoimmat muutokset syntyvät pienistä, hyvältä 
tuntuvista arjen valinnoista. ●

HUOM! Jutussa annetut ohjeet on esitetty ylei-
sellä tasolla. Kuuntele aina ensisijaisesti omaa 
vaistoasi ja omaa koiraasi harjoituksia teh-
dessäsi. Älä noudata sellaisia tässä tai muual-
la esitettyjä ohjeita, jotka tunnet teille kahdel-
le vääränlaisiksi tai muuten sopimattomiksi.  

Kun ruokakippoja on kaksi, voit lisätä ruokaa niihin 
vuorotellen. Myös tämä muuttaa ihmisen lähestymiseen 
liittyvää mielikuvaa positiivisemmaksi.
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Cockerspanielit ry järjesti tänä kesänä 
yhteensä kolme taipumuskoetta. 

Ihastuttava kennelin sisarukset onnistuivat osallis-
tumaan kolmistaan Hämeenkyrön Pinsiön taipu-
muskokeeseen 16.7.2024. Aamun treffipaikkana 
toimi Nancy Holtin tilataideteos Yltä ja Alta ja sin-
ne myös kokoonnuimme päivän päätteeksi pais-
tamaan makkarat ja kuulemaan tulokset. Kokeen 
konkarijärjestelijöinä toimivat Katri Alavalkama 
ja Jan Egeland-Jensen ja tuomarina toimi Sanna  
Porola. 

Taipumuskoepäivä on mukava ja todentaa spanie-
lilta toivottavia asioita eli antaa vieraan ihmisen 
tervehtiä.  Spanieli haluaa liikkua ja tutkia metsäs-
sä, ohjaajaan yhteyttä pitäen, myös ampumisen 
jälkeen. Spanieli ui ja noutaa riistapukin vedestä 
ohjaajan ulottuville. Spanieli jäljestää riistan laa-
hausjälkeä ja haluaa tutkia sitä. Alaikäraja taipu-
muskokeeseen on 9 kk. 

Käyttölinjaisetkin käyvät taippareissa 

Pentueen vanhemmat ovat aikanaan käyneet tai-
pumuskokeissa, ja tänä kesänä sisarusten ikä riitti 
osallistumiseen.  Aikainen ilmoittautuminen takasi 
koepaikat koko kolmen koplalle Ihastuttava kenne-
lin käyttölinjaisille. Siispä sisarukset Basil, Mokka ja 
Soma pääsivät yrittämään taipumista yhdessä

Päivä on nuorillekin koirille mukava puuhamaa-
päivä ja toimii pohjustavana kokemuksena vaikka 
tuleviin metsästyksellisiin seikkailuhin. Kivan koke-
muksen lisäksi, iso motivaattori on saada ilmoittaa 
nämä käyttölinjaiset tulevaisuudessa näyttelyissä 
käyttöluokkaan. Siihen oikeuttaa myös metsästys-

koetulos, mutta taipumuskoe on huomattavasti 
matalamman kynnyksen koe ja sopii hyvin myös 
nuorille koirille, sekä jännittäville ohjaajille. Toisi-
naan käyttölinjaisten haku jää tuomarien makuun 
liian suppeaksi, mutta se on ihan positiivinen tapa 
saada hylätty. Haku kyllä laajenee riistakontakteil-
la, ja lähellä pysyvä käyttölinjainen on hyvä aihio 
jatkoon. 

Päivän mielekkyyteen vaikuttaa oleellisesti ohjaa-
jien riittävät eväät, aina kahvitteluja myöten. Täl-
lä kertaa jäätelöt sai hakualueen läheisestä Urkin 
Piilopirtistä. Päivä on yleensä pitkä ja odottelua 
on paljon, joten eväiden lisäksi keliin ja erilaisiin 
maastoihin sopiva vaatetus on tarpeen. Lisäksi tar-
vitaan auto, millä tehdään päivän aikana siirtymiä. 

Itse taipumuskoe noudattaa aina samaa kaavaa. 
Ensimmäisenä testataan sosiaalinen käyttäytymi-
nen. Tämä hoidetaan usein koirien papereiden tar-
kastuksen yhteydessä tapaamispaikalla. 

Hakuosuus tehdään metsässä, kuten myös Hakuosuus tehdään metsässä, kuten myös 
sen jälkeen suoritettava laahausjälki. Siir-sen jälkeen suoritettava laahausjälki. Siir-
tymiä autolla voi tulla päivän aikana useita, tymiä autolla voi tulla päivän aikana useita, 
koska jokainen koira tekee haku- ja jäljestys-koska jokainen koira tekee haku- ja jäljestys-
suorituksensa maastossa, missä muut suorit-suorituksensa maastossa, missä muut suorit-
tavat koirat eivät ole olleet. tavat koirat eivät ole olleet. 

Hakuosuudessa mukana kulkee tuomari ja Hakuosuudessa mukana kulkee tuomari ja 
ampuja, sekä mahdollisesti myös opas. Tuo-ampuja, sekä mahdollisesti myös opas. Tuo-
mari saattaa antaa ohjeita ohjaajalle, mitkä mari saattaa antaa ohjeita ohjaajalle, mitkä 
kannattaa kuunnella. Haun yhteydessä am-kannattaa kuunnella. Haun yhteydessä am-
mutaan yksi laukaus koiran ollessa noin 25 mutaan yksi laukaus koiran ollessa noin 25 
metrin päässä ampujasta. Koiralta ei odoteta metrin päässä ampujasta. Koiralta ei odoteta 
mitään erityistä käytöstä tähän yhteyteen, mitään erityistä käytöstä tähän yhteyteen, 
kunhan se ei pelkää ampumista ja tekee am-kunhan se ei pelkää ampumista ja tekee am-
pumisen jälkeen uudelleen hakua. Lopuksi pumisen jälkeen uudelleen hakua. Lopuksi 
koiran tulee tulla kutsusta kytkettäväksi. koiran tulee tulla kutsusta kytkettäväksi. 

Taipumuskokeessa jäljen päästä maasta löy-Taipumuskokeessa jäljen päästä maasta löy-
tyy laahausjäljen riista, eli useimmiten fasaa-tyy laahausjäljen riista, eli useimmiten fasaa-
ni tai kani. Koirat saavat tutustua tähän laa-ni tai kani. Koirat saavat tutustua tähän laa-
hattavaan koepaikalla ennen jälkien tekoa, hattavaan koepaikalla ennen jälkien tekoa, 
ja tällä kertaa tervehdimmekin yksitellen ja tällä kertaa tervehdimmekin yksitellen 
fasaanikukkoja nimeltään Carl Gustaf Emil ja fasaanikukkoja nimeltään Carl Gustaf Emil ja 
Kyösti. Kyösti. 

Kolmen sisaruksen taipumuskoepäivä 
Teksti: Riikka Janka
Kuvat s. 2 ja s. 48–49: Riikka Janka, Reetta Kangaslampi ja Liisa Salonen

Taipumuskoekävijän muistilista

• Lue koekutsu tarkasti

• Muista rekisteripaperit ja rokotustodistus

• Ota mukaan riittävästi eväitä koko päiväksi 

• Valjaat jäljelle

• 6 metrin liina

• Riistapukki tai riista vesinoutoon (riistapukin 
   saa myös lainaan järjestäjiltä) 

• Metsään ja keliin sopiva vaatetus koko 
    päivälle

Viimeinen koeosio on vesinouto. Ohjaaja heittää Viimeinen koeosio on vesinouto. Ohjaaja heittää 
itse tuomarin hyväksymän noutoesineen tai riis-itse tuomarin hyväksymän noutoesineen tai riis-
tan. Koiralta ei vaadita odottamista heitossa, eikä tan. Koiralta ei vaadita odottamista heitossa, eikä 
käteen luovutusta, mutta viiden metrin uintimat-käteen luovutusta, mutta viiden metrin uintimat-
kan tulee täyttyä ja suorituksen tulee olla valmis kan tulee täyttyä ja suorituksen tulee olla valmis 
viidessä minuutissa.  Suoritus loppuu kun nou-viidessä minuutissa.  Suoritus loppuu kun nou-
toesine on ohjaajalla ja koira kytketty. Ohjaajan tu-toesine on ohjaajalla ja koira kytketty. Ohjaajan tu-
lisi selvitä suorituksesta kuivin jaloin. Tiesitkö, että lisi selvitä suorituksesta kuivin jaloin. Tiesitkö, että 
vesinouto on mahdollista suorittaa myös vaikkapa vesinouto on mahdollista suorittaa myös vaikkapa 
vesilinnulla? vesilinnulla? 

Vaikka osiot ovatkin helposti suoritettavissa, voi Vaikka osiot ovatkin helposti suoritettavissa, voi 
aina sattua ja tapahtua. Kaikki osuudet saa suorit-aina sattua ja tapahtua. Kaikki osuudet saa suorit-
taa, vaikka jostakin tulisikin hylätty ja taipumusko-taa, vaikka jostakin tulisikin hylätty ja taipumusko-
keeseen saa osallistua niin monta kertaa kuin ha-keeseen saa osallistua niin monta kertaa kuin ha-
luaa.luaa.

SPA1 (hyväksytty taipumuskoesuoritus) -tuloksen SPA1 (hyväksytty taipumuskoesuoritus) -tuloksen 
jälkeen on kuitenkin ehkä hyvä antaa muille koe-jälkeen on kuitenkin ehkä hyvä antaa muille koe-
paikka, vaikka saisikin osallistua hyväksytyn tai-paikka, vaikka saisikin osallistua hyväksytyn tai-
pumuskoesuorituksen jälkeen. Tälläkin kertaa pumuskoesuorituksen jälkeen. Tälläkin kertaa 
kokeeseen ilmoittautuneita oli 29 ja tuomari voi kokeeseen ilmoittautuneita oli 29 ja tuomari voi 
arvostella vain kahdeksan koiraa päivässä. ●arvostella vain kahdeksan koiraa päivässä. ●
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16.6.2024 Pinsiö, Hämeenkyrö;  
ylituomari Kirsi Salokanto
Kokeen suorittivat hyväksytysti seuraavat cockerspanielit:
◊	 Drialty Icy Dawn -> FI MVA
◊	 Firestreams Viva La Vida
◊	 Lahjakas Omintakeinen
◊	 Miklaus Hugo 
◊	 Naladas Piece of Dream 
◊	 Pähkinämäen This Girl Is On Fire 

Pähkinämäen Flora Cherrysialle toivotamme intoa harjoitteluun ja  
onnea seuraavaan yritykseen!

16.7.2024 Pinsiö, Hämeenkyrö;  
ylituomari Sanna Porola 
Kokeen suorittivat hyväksytysti seuraavat cockerspanielit: 
◊	 Firestreams Road Runner 
◊	 Ihastuttava ja Rakas Hurmuri 
◊	 Ihastuttava ja Rakas Soma 
◊	 Perchwater Coco Chanel 
◊	 Pretty Flower’s Glamorous Catch -> FI MVA 
◊	 Rigreta’s Benriach Sherry Butt 

Pidämme peukalot pystyssä, jotta Betway’s Charlie’s Tan Angel sekä Ihastuttava ja 
Rakas Mokka taipuisivat ensi kerralla!

2.8.2024 Luosu, Kolari; ylituomari Anitta Kauppila 
Kokeen suorittivat hyväksytysti seuraavat cockerspanielit: 
◊	 Benchmark Navigate Your Choice -> FI MVA  
◊	 Coastline My Sharona -> FI MVA 
◊	 Debbie’s Eyes of the Night  
◊	 Lammenpein Hermes  
◊	 Margate Fire Up 
Toivotaan, että Debbie’s Andromeda sekä Debbie’s Bright Silver  
saavat seuraavassa kokeessaan myös ykköstuloksen!

Onnea kaikille taipuneille ja tuoreille muotovalioille! Kiitokset niin osallis-
tujille kuin tuomareillemmekin mukavista ja sujuvista koepäivistä.   
Kaikkia taipumuskokeitamme sponsoroi Josera Finland/O-Vet –   
Josera-koiranruokien virallinen maahantuoja. Kiitos! 

Cockerspanielit ry:n kaudella 2024 
järjestämät spanielien taipumuskokeet
  

Pinsiön kesäkuun taipumuskokeen osallistujat Yltä ja Alta -ympäristötaideteoksen laavulla ylituomari Kirsi Salokannon kanssa.Pinsiön kesäkuun taipumuskokeen osallistujat Yltä ja Alta -ympäristötaideteoksen laavulla ylituomari Kirsi Salokannon kanssa.

Kuva: 

Pinsiön heinäkuisen taipumuskokeen osallistujat Yltä ja Alta -ympäristötaideteoksen laavulla ylituomari Sanna Porolan kanssaPinsiön heinäkuisen taipumuskokeen osallistujat Yltä ja Alta -ympäristötaideteoksen laavulla ylituomari Sanna Porolan kanssa..

 Kolarin taipumuskokeen osallistujat Luosun majalla ylituomari Anitta Kauppilan kanssa Kolarin taipumuskokeen osallistujat Luosun majalla ylituomari Anitta Kauppilan kanssa
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1-vuotias cockerspanieli Oosa osallistui heinäkuus-
sa Koirakoulu Pawsiteamin järjestämälle viiden 
kerran “Kato Kanttarelli!” -kurssille, jossa tavoit-
teena oli oppia löytämään ja ilmaisemaan kantta-
relleja metsässä.

Aikaisempaa kokemusta hajutyöskentelystä Oo-
salla ei herkkujen etsimisen ja MEJÄ-lajikokeilun 
lisäksi ollut vielä lainkaan. Koska omistajat sekä 
koirakoulujen henkilökunta olivat huomanneet 
Oosan innokkuuden nenänkäytössä, sekä luontai-
sen lahjakkuuden hajujen seuraamiseen, lähdettiin 
kurssille hyvin ja odottavaisin mielin.

Opetuskurssilla aloitettiin palkkaamalla koiraa 
aina, sen haistaessa kanttarellia, ensin läheltä ja 
sitten pienen matkan päästä. Tämän Oosa hok-
sasi jo muutaman toiston jälkeen erinomaisesti. 
Myöhemmin etsintään yhdistettiin käskysana sekä 
ilmaisu, joksi meillä valikoitui istuminen. Sieni-
piilot siirtyivät kerta kerralta yhä kauemmaksi ja 
myös maastoon, jossa oli muitakin hajuja. Tämä toi 
hieman haastetta Oosalle, joka nauttii luonnossa 
haistelusta, tästä huolimatta kanttarellipiilot piilot 
löytyivät.

Tätä tekstiä kirjoittaessani viimeinen kurssikerta 
on vielä käymättä. Neljän kerran sekä kotona teh-
tyjen kotiläksy-harjoitusten jälkeen, Oosa osaa et-
siä pusikkoon piilotetun sienikätkön, sekä ilmaista 
sen istumalla. Kurssin ohjaaja on kehunut Oosaa 
nopeaksi oppijaksi ja taitavaksi etsijäksi. Useampi 
”täydellinen etsintä ja ilmaisu” on myös ohjaajan 
sanojen mukaan saatu toteutettua. Tositoimiin eli 
sienimetsään ei ole vielä ehditty, mutta odotukset 
ovat korkealla ahkeran treenaamisen ja havaitun 
kehityksen takia. Toivottavasti saadaan siis pakas-
tin täyteen kanttarelleja ja tulevaisuudessa saate-
taan laajentaa muihinkin sieniin, mikäli tästä Oosa 
ja omistajat enemmänkin innostuvat! ●

Oosa sienikoira
Teksti: Eeva Pere
Kuvat: Vili Reiman

Oosa valmiina

Oosa odottaa jo innolla koska aloitetaan kanttarellien 
etsintä!

Valjaat päälle ja menoksi!
Hajuharjoittelu ulkona

Tutustutaan kanttarellin 
hajuun.

Kuono purkkiin ja hajut muistiin!

Kummassakohan se oikea haju onkaan?

Kyllä tämä purkki on oikea!
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Noin neljä vuotta sitten, lokakuussa 2020 syntyi Frosty Morning´s ken-
nelin rautarouville, Jutalle ja Ninalle, käyttölinjaisten cockereiden 
pentue. Kiitämme teitä Jutta ja Nina luottamuksesta vielä tänäkin 
päivänä, että uskoitte meille tästä pentueesta sijoitukseen tytön, 
joka sai kennelnimensä perusteella kutsumanimekseen Kert-
tu (Frosty Morning´s Gerda).  Siitä alkoi meidän, sekä Jutta ja 
Pekka Kaartisen yhteisprojekti, jonka tavoitteena oli opettaa 
meidät kouluttamaan käyttölinjainen cockeri metsästykseen 
ja saavuttaa koiran kanssa SPME-koetulos. 

Kerttu muutti meille joulun aikaan, ja lajityypillisiin teke-
misiin tutustuminen aloitettiin hetimiten. Kerttu onkin 

kulkenut matkassamme mukana kaikkialla ja kasvanut sen 
myötä luotettavaksi, rakastavaksi hyväluonteiseksi perhe-

koiraksi, jolla on tulisen metsästäjän sydän ja taistelutahto.

Jutta ja Pekka, te tarjositte tukeanne Ker-
tun koulutuksessa lähes viikoittain, ja sinä 
Nina seurasit Kertun kasvua eläinlääkärin 
tarkkuudella neuvoen ja opastaen, sekä 
mahdollistit meille hyvien treenimaastojesi 
käytön lammashäiriöllä höystettynä. Meiltä 
ei puuttunut mitään. Korona aika toi omat 
mutkansa treenaamiseen, löysimme itsem-
me kanssanne niin treenihallilta maskit 
naamassa harjoittelemassa perustottele-
vaisuutta, kuin pellon laidasta haku- ja nou-
totreeneistäkin. 

Avoin kirje Frosty Morning´s kennelin kasvattajille
Teksti: Tiina Nieminen	

Kuvat: Tiina Nieminen, Johannes Nieminen, Heini Lehto, Jutta Kaartinen

Suurin opin paikka oli kuitenkin meillä itsellämme, sillä koirahan osoit-
tautui lähes luonnonlahjakkuudeksi siihen mihin sitä koulutimme. 

Meidän tuli oppia miten koiralle opetetaan asioita, kuinka koiran 
kanssa metsästäminen ylipäätään tapahtuu ja ennen kaikkea, 

kuinka omat toimintamallimme, eleemme sekä mielialamme 
vaikuttavat koiran toimintaan. Kuinka usein kuulinkaan ta-
kaa äänenne Jutta ja Pekka, kun kielsitte huitomasta käsiä-
ni koiraa ohjatessani, kun rintamasuuntani ei ollut koiraan 
nähden oikea tai että harpoin hakua harjoitellessani liian 
pitkin askelin eteenpäin. Taisi emäntä saada enemmän oh-
jeita treeneissä kuin koira.  Koiran valtava into tehdä tehtäviä 

aiheutti usein myös epäonnistumisia, sillä treenit tuppasivat 
venymään pitkiksi. Koira kun halusi tehdä, vaikka ei todellisuu-

dessa enää jaksanut edes keskittyä. Pyrimme parhaamme mu-
kaan noudattamaan ohjeitanne ja pian tulokset alkoivat näkyä. 

Jutta ja Nina, koska kauttanne meille avautui mahdollisuus päästä treenaamaan meitä huomattavasti ko-
keneempien kanssa, saimme valtavasti vinkkejä sekä uusia ideoita. Näin myös oma koulutuksellinen näke-
myksemme alkoi pikkuhiljaa kehittyä. Kävimme lisäksi innokkaasti erilaisissa koulutuksissa ja leireillä, teidän 
vinkkejänne seuraten. Saimme uusia näkökulmia omaan tekemiseen ja ennen kaikkea roppakaupalla uu-
sia mahtavia ystäviä! Suosittelenkin jokaiselle tutkailua eri koulutusmetodeihin sekä harjoituksiin. Jokai-
nen koira näyttäisi olevan omanlaisensa. Eri tyylejä ja harjoitteita yhdistelemällä löytyy varmasti jokaiselle 
wockerille oikeat harjoitteet halutun lopputuloksen saavuttamiseksi. 

Ruistolan Ulla-Marjan vesityötreeneissä kesällä 2022 Surkeen leirillä keväällä 2022
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Kerttu oli vajaan vuoden ikäinen, kun se pääsi en-
simmäisen kerran tositoimiin Lapin metsästysreis-
sulle. Jutta ja Pekka, varoittelitte meitä kyllä nuoren 
koiran päästämisestä liian ajoissa tositoimiin, mutta 
intomme vei voiton. Näin jälkeenpäin sanoisin, että 
olisi kannattanut tässäkin ohjeitanne noudattaa vielä 
tarkemmin. Kerttu kun metsästää puukko hampaissa 
ja korvat kadoksissa... Liekö seurausta siitä, että sai 
jo 11 kk:n ikäisenä ylösajaa metsäjäniksen, ja heti 
perään suuren ukkometson. Kaiken kaikkiaan nuori 
koira osoitti kuitenkin olevansa äärettömän tehokas 
ja periksiantamaton metsästäjä, oikea Super-Kerttu. 
Jos metsässä on riistaa, Kerttu kaivaa sen esiin, mutta 
ajoittain ohjaajalla ja ampujalla teettää tiukkaa pysyä 
vauhdissa mukana.

Kertun SPME-koeuralla tähtäsimme ensimmäisenä 
vesityökokeeseen, johon Kerttu osallistui elokuussa 
2022. Vesi on Kertulle mieluinen elementti ja vesit-
reenejä tehtiinkin ahkerasti monenlaisessa maastos-
sa. Saimme tukea vesityöharjoitteisiin kouluttajilta, 
sillä ensikertalaisena minua taisi jännittää vesityökoe 
enemmän kuin koiraa. Parhaat treenit taisi kuitenkin 
Jutta olla siellä teidän mökillänne Vesannolla, missä 
koiria uitettiin sorsaraadon perässä poukaman yli. 
Kouluttajilla oli ainakin asenne tekemiseen kohdal-
laan siinä vesisateessa. Harmi ettei siitä treenistä 
tainnut vesisateesta johtuen jäädä ainuttakaan valo-
kuvaa. 

Vesityökoe meni Kertulla puhtaasti läpi ja huomasin 
pyyhkäiseväni kyyneleen silmäkulmastani, kun koira 
palautti sorsan käteeni. Me onnistuimme!

Hulluja cockeri-tätejä me kai muutenkin ollaan, eipä ollut se vesitreeni ainoa, kun kaatosateessa touhuttiin... 
Luovaa hulluuttahan tämä laji vaatii muutenkin ja sitä luovaa hulluutta ei puutu teiltä keneltäkään. Milloin 
on kuollut naakka ripustettuna ongen vapaan ja milloin kaninkarvadami pingotettuna kuminauhan perään. 
Autenttisten ylösajo simulaatioiden variaatiot ovatkin olleet melko kirjavia ja naurumme on raikunut pitkin 
metsiä. Tämä meitä erityisesti ilahduttaakin yhteistyössä kanssanne. Ei tämä koiran kouluttaminen saa olla 
liian vakavaa ja totista hommaa.  Itselleen pitää osata nauraa ja muille saa nauraa siihen perään. Tärkeintä 
on mukava yhdessä tekeminen, koirat ja ihmiset. Kyllä sen näkeekin kuinka koirat touhuamisesta nauttivat. 
Tunnistavat jo treeneihin lähtemisen liikkeet ja ovat ensimmäisenä ovella lähtöä odottamassa.

Kertun ensimmäinen metso, syyskuu 2021, Meltaus

Kertun ensimmäinen jänis, syyskuu 2021, Meltaus

Vesityö hyväksytysti läpi Hyvinkäällä elokuussa 2022
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Sitten koitti ensimmäisten 
SPME-kokeiden startti. 
Pakko myöntää, että kyllä 
kannatti lähteä kokeisiin, 
vaikka jännitti, epäilytti 
oma ja koiran osaami-
nen.  Tuolloin en omasta 
mielestäni ymmärtänyt 
metsästyksestäkään riit-
tävästi. Kiitos Jutta ja 
Pekka kun potkitte meitä 
eteenpäin ja vahvistitte 
uskoamme siihen, että 
koira on valmis kokeisiin. 

Kokeissa oli mukavaa porukkaa ja lämmin tunnelma. Kokeneemmat neuvoivat kokemattomia, tuomareilta 
saimme hyviä ohjeita ja vinkkejä. Ja tulihan sieltä ensimmäiseltä koeviikonlopulta hyvät tuloksetkin, mikä 
tietysti ilahdutti mieltä. Parasta oli kuitenkin se, että kaikki se työ ja aika, mitä olimme Jutan ja Pekan kanssa 
Kertun kouluttamiseen käyttäneet, tuli kokeessa näkyväksi. Toki johti myös siihen, että tavoitteeni koiran 
osalta hyppäsivät loikkauksen eteenpäin. Teidän toiveenne oli, että kouluttaisimme koiraa koetuloksen saa-
vuttamiseksi. Koetulokset kun ovat koirien jalostuksen näkökulmasta elintärkeää tietoa kasvattajille. Koe-
tuloksen tasolla ei teille ollut väliä, eikä ollut minullekaan alun perin, mutta silloin päätin, että Kertusta 
tehdään käyttövalio. Projekti sai siis jatkoa, ja mikä parasta! Te olitte heti valmiina auttamaan ja tukemaan 
meitä tässäkin tavoitteessa.

Wockerin kouluttaminen tasolle, jossa on mahdollista saavuttaa SPME käyttövalion arvo vaatii pitkäjäntei-
sen harjoittelun lisäksi hyvää tuuria, planeettojen asentojen kohtaamista, sekä ennen kaikkea huumoria. 
Kerttu on määrätietoinen, oman tahtonsa omaava metsästäjä. Tulosta syntyy sen kanssa aina tavalla tai 
toisella. Päätimmekin ottaa ”Kerttu käyttövalioksi”-projektiin kaksisuuntaisen lähestymistavan; tottelevai-
suutta koiralle ja metsästyskokemusta rouvalle. Perustottelevaisuutta harjoiteltiin monella eri tavalla. Pil-
likomentoja Kertun tuli kuunnella, totella ohjausta ja oppia rauhoittumaan. Kertulle piti saada paljon riis-
tatilanteita ja oikeaa työtä, se motivoi koiraa eniten ja minun piti oppia metsästystä, sekä lukemaan koiraa 
riistatilanteessa paremmin. Onneksi kauttanne laajentuneet ystävyyssuhteemme, teidän intonne järjestää 
erilaisia treenejä mahdollistivat monen eri riistan metsästyksen, sekä treenit aidoissa riistatilanteissa. 

Samaan aikaan kävimme aktiivisesti SPME-kokeissa, sillä koetilanteet, jännitys, muut koirat sekä ihmiset 
ympärillä muuttavat tilannetta sekä ohjaajan että koiran näkökulmasta ja vaativat osaltaan harjoittelua. 
Ehkä yksi hauskimpia koeviikonloppuja oli Derby- ja Cockerimestaruusviikonloppu 2022. Sinne lähdimme 
avoimin mielin kahden koestartin kokemuksella, mutta Kerttu pärjäsikin ihan kivasti molempina päivinä. 
Saatiin kotiin ihan Derby 3. sijan pokaalikin ja Cockerimestaruus kisassa 4. sija. Kertun ensimmäisellä VOI 1 
tuloksella. 

Tie käyttövalioksi ei ole kuitenkaan ollut pelkkää voittoa ja onnistumisia. Tulisesta metsästäjän sielusta 
johtuen, olemme saaneet kokea Kertun kanssa paljon ja usein tilanteisiin on saanut suhtautua hyvinkin 
hirtehisellä huumorilla. Milloin on yritetty saada fasaani juoksemalla kiinni, milloin kummasteltu taivaalta 
pudonnutta sorsaa tai hukattu pudotettu fasaani korkeaan heinikkoon. Voidaan sanoa, että metsästäminen 
Kertun kanssa onkin todellista metsästysurheilua, on siinä ohjaajalle usein niin hiki on tullut.

 Onneksi olen oppinut sinulta Jutta sen, että aina ei voi onnistua, ja että cockerspanielit elävät tunteella ja 
hetkessä. Yhtenä päivänä tapahtuu yhtä ja toisena toista. Elämänohjeidesi avulla olenkin itse aina suhtau-
tunut huumorilla tähän tekemiseen, en ota turhaa stressiä koetuloksista tai koiran suorittamisesta. Jos on 
hyvä päivä niin jutut rokkaavat ja toisena päivänä ei. Koira kuitenkin nauttii tekemisestä täysin rinnoin joka 
kerta ja sen touhua on mahtavaa seurata. 

Tuon ensimmäisen Mes-
taruus-viikonloppumme 
jälkeen Kertulla alkoi uusi 
elämänvaihe. Se sai puo-
lisokseen Tobin ja pentu-
jen odoteltiin syntyvän 
vuoden vaihteen tienoil-
la. Treenejä kevennettiin 
ja mammakoira kasvatteli 
tyytyväisenä vatsaansa. 
Kasvattajina mahdollistit-
te meille sen, että Kerttu 
sai olla luonamme koto-
na lähelle synnytystä ja 
kaikki suunnitelmat koi-
ran osalta tehtiin yhdessä 
kanssamme.

Ensimmäistä SPME- 
starttivuoroa odottamassa 
Soinissa 2022.

Kerttu ja  Tobi
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Pennut syntyivät 2.1.2023 heti 
vuodenvaihteen juhlahumun 
jälkeen. Kiitämme teitä Jutta ja 
Nina myös siitä, että saimme olla 
mukana, kun pennut syntyivät ja 
perheemme sai seurata pentujen 
kehitystä aivan läheltä alusta pi-
täen. Se oli ainutlaatuinen koke-
mus, joka jää koko perheemme 
muistoihin.

Pennut kasvoivat ja Kerttu-mam-
ma piti hellästi pikkuisistaan huol-
ta. Nimesimme pennut kuuluisien 
lohikäärmeiden mukaan. Rhaegal, 
Ancalagon ja Drogon saivat lisäksi 
kutsumanimikseen Tyyne, Taisto ja 
Taneli. Kiitämme teitä Jutta ja Nina 
myös siitä, että saimme pitää Tyy-
nen meillä. Nyt meillä on kasva-
massa jo toinen Kertun kaltainen 
metsästäjä ja veljissäkin tunnistan 
Kertun parhaat ominaisuudet.

Veljet lähtivät maailmalle ja tree-
nit Kertun sekä nyt myös Tyynen 
kanssa jatkuivat usein juuri teidän ja rakkaan koiralaumamme kanssa. Tyyne kulki vielä taskussa, kun pää-
simme jatkamaan treenejä kevätalven kantavilla hangilla. Valmistautuminen syksyn 2023 koekauteen oli 
aloitettu.

Kevään koittaessa etsimme Kertun 
pentukarsinaan kadonneita korvia 
erityyppisten harjoitteiden avulla. 
Malttia kasvatettiin kyyhkytreenissä 
ja perustottelevaisuutta hiottiin lähes 
päivittäin. Kokoonnuimme yhteen 
usein myös suuremmalla jengillä, mil-
loin treenasimme Ninan mailla Lovii-
san liepeillä, Soinissa tai Vesannolla. 
Huippujengiin päästiin kyllä mukaan 
teidän kauttanne ja yhdessä tree-
naamisen suurin etu, muiden koirien 
häiriö sekä vaihtelevat treenimaastot 
tuli kyllä otettua maksimaalisesti käyt-
töön.

Kun metsästyskausi syksyllä alkoi, aloi-
timme Kertun kanssa suunnitellun ru-
tistuksen, tavoitteenamme puuttuvat 
kaksi VOI 1 -tulosta käyttövalion arvon 
saavuttamiseksi. Onneksi sinä Jutta olit 
luvannut sitten hoidella sen näyttelytu- 
loksen! 

Kertun kanssa kävimme 7 SPME- 
koestarttia syksyllä 2023, joiden tu-
loksena puuttuvat ykköset saatiin 
kokoon. Helpolla emme siis päässeet 
nytkään mutta kivaa oli! Jokaisessa 
kokeessa oli hauska tunnelma, hyvän-
tuulisia spanieleita sekä omistajia. 

Syksyn koekokemuksemme vahvisti-
vat meille sen, että spanieliporukat 
ovat huikeaa sakkia ja mukaan mah-
tuvat kaikki juuri sellaisina kun ovat 
erilaisine taustoineen ja taitotasoi-
neen. Muiden tekemistä seuraamal-
la opimme itsekin taas lisää ja nyt 
huomasin, että osasin jo muutamille 
itsekin antaa vinkkejä omien koke-
musteni kautta. Olemme nyt käyneet 
11 kokeessa 8 eri tuomarin arvostel-
tavana. Tämäkin on opettanut meitä 
paljon, sillä jokainen heistä on ollut 
valmis neuvomaan ja antamaan vink-
kejä niin koetilanteisiin kun treenei-
hinkin. Tuomarit ovat kannustavia 
tyyppejä, eikä heitä kannata kenen-
kään suotta jännittää.

Heinin kyyhkytreeneissä malttia etsimässä Fasaanitreeneissä Hauholla

Kolmen kennelin yhteisillä kennelpäivillä Soinissa kesällä 2023

Cockerspanielit ry:n SPME-kokeissa Lietussa syksyllä 2023
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Kokeiden välissä syksyllä myös Tyyne pääsi ensim-
mäisiä kertoja metsälle seuraamaan äitiään tositoi-
missa. Nyt olimme kuitenkin viisaampia, emmekä 
päästäneet Tyyneä vielä kokonaisten riistatöiden 
pariin. Kiitos siis siitäkin Pekka ja Jutta, kun jak-
soitte muistutella ja kasvattaa malttiamme. Huo-
maamme korjaavamme nyt useita erehdyksiä, joi-
ta kouluttamista harjoitellessamme Kertun kanssa 
teimme. Maltti on valttia tässä touhussa. Tyynelle 
riitti iloa ylös ajoista, vaikka Kerttu saikin viimeis-
tellä hommat noutamalla riistan. Suurin riemu Tyy-
nelle oli kuitenkin pyyn pillitys, jolloin nuori neiti 
sai tehdä ensimmäiset oikean riistan noutotyöt.

Viimeinen VOI 1 tulos saatiin joulukuun alussa,  
pakkaspäivänä Askolasta. Olosuhteet olivat mata-
lajalkaiselle Kertulle lumen määrän vuoksi haasta-
vat ja ohilaukausten takia työskentelyaika koe-eräl-
lä muodostui lähes 1,5 tunnin pituiseksi. Kerttu 
kuitenkin metsästi puukko hampaissa tyylilleen 
uskollisena ja nappasi näyttävien ylösajojen ja sit-
keän hakutyöskentelyn johdosta VOI 1 tuloksen 
hyvillä pisteillä. Onneksi oli polveen saakka lunta, 
se varmasti hidasti koiran vauhtia sen verran että 
ohjaaja pysyi edes auttavasti perässä! 

Sitten olikin Jutta sinun vuorosi, näyttelytulos piti 
vielä saada haltuun, jotta käyttövalion arvo saataisiin viralliseksi. Saatiin myös Nina matkaan mukaan ja 
niinhän siinä kävi, kiitos teidän, sekä erinomaisen taitavan trimmaajaystävänne, että näyttelytulos napsahti 
Kertulle tassuun ensimmäisellä yrittämällä maaliskuussa Kouvolassa. Homma oli taputeltu ja Kertusta käyt-
tövalio -projekti sai ansaitsemansa päätöksen. Iso kiitos teille siitä! En voi olla kuin ylpeä ja kiitollinen meistä 
kaikista, kun saimme tämän aikaan. 

Mahtavinta tässä kai-
kessa on kuitenkin 
ollut se uusien tutta-
vuuksien ja ystävien 
määrä, emme olisi 
osanneet edes kuvi-
tella millainen yhteisö 
tulee kaupanpäällisi-
nä. Saimme vinkkejä 
ja ohjausta matkamme 
varrella monelta, mut-
ta haluamme mainita 
Jutan ja Pekan, sekä Ni-
nan lisäksi muutaman 
teistä nimeltä. Kiitos 
Anne Knuutinen, Jaa-
na Sagulin, Ulla-Marja 

Ruistola, Eeva-Marja Joki-
nen ja Heini Lehto tuestan-
ne, vinkeistänne ja kivasta 
treeniseurasta. Mukana oli 
myös suuri joukko muita 
meille tärkeiksi muodostu-
neita ihmisiä, mutta lista 
jatkuisi loputtomiin, jos tei-
dät kaikki tähän kirjaisim-
me. Tiedätte kyllä, että teillä 
on paikka sydämessämme 
aina. 

Eniten olen kuitenkin kii-
tollinen ystävyydestämme 
Jutta ja Pekka. Kuulutte 
tänä päivänä lähimpien 
ystäviemme joukkoon ja 
toivomme että tulette pysy-
mään siellä aina. 

Olkoon tämä tarinamme siitä, millainen yhteistyö ja ystävyys voi helpostikin syntyä kasvattajan, sekä koiran 
sijoitusperheen välille. Kasvattajat tarvitsevat hyviä sijoitusperheitä koirille, sekä koetuloksia, jotta jalos-
tusta voidaan harjoittaa rodun tulevaisuus turvaten. Valitettavasti hyvistä sijoitusperheistä on usein pulaa. 
Sijoituskoiran ottamista ei kannata suotta jännittää, eikä missään tapauksessa SPME-kokeitakaan. Käykää 
tutustumassa kasvattajaan, viettäkää aikaa heidän ja heidän koiriensa kanssa. Näette hyvin pian kohtaavat-
ko henkilökemianne ja jos kohtaavat, tarttukaa mahdollisuuteen. 

Kertusta on kasvanut isovaarinsa Osmon jalanjäljissä rautainen            
metsästyskoira. Tätähän te Jutta ja Pekka olittekin jo alusta 
saakka ounastelleet.  Nyt kun Osmo-vaari tarkkailee tilannet-
ta jo pilven reunalta, niin voitte luottaa siihen, että Kerttu 
pitää muun lauman kurissa jatkaen metsästystä isovaa-
rinsa viitoittamalla tiellä. 

Paljon Onnea Frosty Morning´s kennel, Jutta ja Nina, 
40-vuotisen kasvattajauranne johdosta ja kiitos kai-
kesta mitä olette meille mahdollistaneet.

Tiina ja Johannes, Kerttu sekä Tyyne

Cockerspanielit ry:n SPME-kokeissa Askolassa joulukuussa 2023

Kerttu ja Osmo Vesannolla 2022
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Lukukoirahetkillä koiralla ja lukijalla on oma kah-
denkeskinen hetkensä. Lukukoiran läsnäolo lisää 
lukuinnostusta ja lievittää stressiä. 

Lukukoirahetki koostuu siitä, että lukija ja lukukoi-
rakko (eli ohjaaja ja koira) esittäytyvät ja käyvät 
lukupaikalle. Ohjaaja seuraa vierestä tilannetta ja 
osoittaakoiralle sen oman lukupaikan. Lukija voi 
sitten valita paikkansa joko koiran läheltä tai kau-
empaa, ihan miten itse haluaa. Lukuhetkillä ohjaa-
ja on sivustaseuraaja, mutta esimerkiksi hankalien 
sanojen kohdalla voivat ohjaaja ja koira olla autta-
massa lukijaa. Peppi voi esimerkiksi 
tutkailla kirjaa ja kuiskuttaa ohjaa-
jalle oikean sanan ja ohjaaja kertoo 
sen lukijalle eteenpäin. Lukukoi-
rahetket ovat turvallisia tilanteita, 
joissa lapsi saa olla oma itsensä. 
Lukuhetkillä ei tietenkään pakoteta 
ketään lukemaan, vaan jos on sellai-
nen mieli, että haluaa vain silitellä 
koiraa ja höpötellä sille, niin sekin 
on täysin riittävää lukuhetkelle. Lu-
kukoirahetket päätetään hyvästei-
hin ja toivotetaan seuraava lukija 
tervetulleeksi paikalle. 

Peppiä en ole niinkään opettanut 
soveltuvaksi lukukoiratoimintaan, 
vaan sen luonne on hyvin rauhal-
linen ja Peppi sopeutuu uusiin ti-
lanteisiin nopeasti. Peppi on myös 
Kennelliiton Kaverikoira, joten sitä 
kautta osasin jo arvella sen sovel-
tuvan myös lukukoiratoimintaan. 
Mielestäni cockeri soveltuu hyvin 
tällaiseen ihmisläheiseen toimin-
taan, koska yleisesti ottaen cockerit 
ovat hyvin ihmisrakkaita ja haluavat 
miellyttää ihmisiä. Cockerit ovat 
myös mielestäni hyviä kuuntele-

maan. Kotona kahden cockerin kanssa eivät jutut 
lopu kesken, kun niille voi höpötellä mistä vain ja 
vastaukseksi saattaa saada tuhahduksen tai ih-
mettelevän katseen. Se haaste, jonka olen Pepin 
kanssa esimerkiksi kaverikoirailuissa huomannut, 
jatiedän sen olevan pienoinen haaste myös luku-
koiratoiminnassa, on tuo tarkka ja aktiivinen nenä. 
Jokainen uusi paikka on tutkittava ja hajut on re-
kisteröitävä tarkkaan. Lukukoiratoiminnassa luku-
hetket pidetään onneksi aina samassa paikassa. Se 
tuo onneksi sellaista pysyvyyttä siihen, että paik-
ka ei ole aina uusi ja kaikki hajut eivät välttämättä 

ole koiralle uusia. Ennen lukuhet-
kien alkamista on myös hyvin  
aikaa tutkia paikat, jolloin se 
ei kiinnosta lukuhetken aikana, 
kun paikka on jo haisteltu kertaal-
leen. Myös cockerin tarve olla joka 
paikassa samaan aikaan luo haasteita 
paikallaan pysymisessä, mutta kun tila 
on rauhallinen, Pepillä on lukukoirien 
huivi kaulassa ja oma alusta lähel-
lä, Pepin on helpompi ymmärtää 
olevansa töissä lukuhetkellä. 

Lukukoirahetket sovitaan 
esimerkiksi kirjaston kans-
sa ja ne toteutetaan hyvin 
usein kerran kuussa. Hetket 
kuitenkin kuormittavat koiria sen 
verran, että on hyvä palautua seu-
raavalle kerralle. Aloittelevalle koi-

Cockeri lukukoirana
Teksti ja kuvat: Vilma Nevalainen

rakolle,  kuten meille,  tämä on hyvä 
alku. Lukukoirahetkiä saisi pitää vaik-

ka joka viikko, mutta tietysti koiran 
jaksamista kuunnellen. Lukukoi-

rahetkien pituus sovitaan myös 
kirjaston kanssa ja yleensä yksi 
hetki kestää sen 15 minuuttia.

Lukukoiratoiminta vaikuttaa lapsiin 
positiivisesti. Lukukoiratoiminta lisää 
lukuinnostusta, kun vieressä on ka-
veri jolle lukea. Jos lapsella on luke-
misen kanssa vaikeuksia, ei lukukoira 
tuomitse,  vaan auttaa etenemään 
vaikeiden kohtien ohi. Lukukoiran 
läsnäolo lievittää myös stressiä -  
lapset voivat esimerkiksi kuiskuttaa 
huoliaan ja murheitaan lukukoiran 
korvaan. Lukukoiran läsnäolo myös 
rauhoittaa lasta. Lukukoirahetki on 
hyvä hetki kohdata koira ja harjoitella 
sitä, miten koiran kanssa toimitaan. 
En usko, että kukaan lapsi on tullut 
surulliseksi lukukoirahetkestä. ●

Peppi (viereisellä sivulla) ja Pipo
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Kun ollaan tekemisissä koirien (eläinten) kans-
sa ei voi ikinä tietää mitä huominen tuo tulles-
saan, siksi minäkin pentuja myydessä puhun 
vakuuttamisesta tai puskurirahaston olemas-
saolosta yllätysten varalta.   

Tämä tarina on sitä kuuluisaa “kasvattajan 
päiväkirja” tai “ei ole ikinä ennen tapahtunut 
tällaista” - sarjaa. Eli meni yli 35 vuotta kasvat-
tajana, että tällainen tapaus osui minun koh-
dalle. Jopa hieman hävettää tunnustaa, mutta 
en tiennyt että koira voi “hukkua kuivalla maal-
la”. Olin luullut että hukkuminen on vain sitä 
kun painuu pinnan alle, eikä enää nouse sieltä 
ylös. Tapauksen myötä opin myös uuden ter-
min: sekundäärinen hukkuminen; tosin kun 
asiaa googletin osa hoitohenkilöistä “kieltäisi” 
tämän termin käytön. Olipa se termi mikä ta-
hansa ja jutussakin voin käyttää vääriä terme-
jä, koska en ole lääketiedettä opiskellut, mutta 
uskon että ymmärrätte mitä tarkoitan. Tarkoi-
tus ei ole lietsoa pelkoa, vaan ohjeistaa seu-
raamaan uintitilanteita, kuinka koira käyttäytyy 
vedessä ja millainen on koiran uintitekniikka.  

Tapaus sattui kasvatilleni, tosin kysees-
sä on cavaljeeri, mutta kerron tarinan koska 
cockerspanielit ovat yleensä aikamoisia ve-
sieläjiä. Tarinan julkaisuun on lupa koiran toi-
selta omistajalta eli olin koiran osaomistaja, 
joten tämän uintireissun myötä menetin myös  
jalostusmateriaalia. 

Sitten itse tarinaan: 

Heli on vuosien saatossa ottanut minulta kol-
me cavaljeeriä ja ne kaikki tykkäävät uida. 
Tänä kesänä on ollut lämmintä, joten Heli on 
aika usein uittanut koiriaan. Heli oli jo aiemmin 
maininnut että myös nuorin koira Hilja on hi-
mouimari. Hilja haukkuu innoissaan, kun “ajaa 
vedessä takaa “ vanhempia koiria tai kisaa 
noutokapulasta. Kyseisenä torstaina Heli oli 
koiria uittamassa. Koirat tulivat pois vedestä 

ihan normaalisti ja Heli pakkasi vettävaluvat 
koirat autoon ja suuntasi noin puolen kilo-
metrin päässä olevaan koirapuistoon, jotta ne 
siellä hieman kuivahtavat ennen kotiinmenoa. 
Koirapuistossa Hilja oli juuttunut istumaan 
paikoillaan ja kun Heli oli käynyt sen nosta-
massa pystyyn, se oli kaatunut kyljelleen, eikä 
enää noussut ylös. Silloin Heli heti tajusi että, 
jotain on pahasti pielessä ja oli ajatellut käär-
meen purreen Hiljaa vedessä. Niinpä hän soitti 
päivystävälle eläinlääkärille (oli siis ilta) ja he 
olivat kahden tunnin kuluttua jo päivystävän 
eläinlääkärin pöydällä.  Täällä Kainuussa se on 
huippusuoritus, koska välimatkaa voi olla liki 
200 km ja/tai päivystävä voi olla navettahom-
missa. Matkalla Heli soitti minulle ja jo puhelun 
aikana huudahti pari kertaa että “Hilja kuoli!” 
Hiljan tajunnantaso oli niin huono, mutta pääs-
tiin elossa eläinlääkäriin:  

“Koira tuodaan velttona, bradykardinen ja 
alilämpöinen. Laitetaan tippaan ja saa lisä-
happea, hengitystiheys laskee, intuboidaan 
ja annetaan ambulla happea. Happisaturaa-
tio laskee siitä huolimatta, alkaa sinertää, saa 
adrenaliiniä suonensisäisesti. Elvytys lopete-
taan tehottomana. Kaikki tapahtuu hyvin no-
peasti, mitään ei ole Hiljan hyväksi tehtävis-
sä. Otan syvästi osaa” 

Tuossa oli siis Hiljan epikriisi; noin klo 18 ai-
kaan. Koira nauttii elämästään uiden ja leik-
kien ja klo 21.10 Hiljaa ei enää ole. Rip Hilja 
(30.5.23–25.7.24). 

Kansankielellä Hilja siis hukkui kuivalla maalla, 
eli oli uidessaan vetänyt niin paljon vettä keuh-
koihin, että ei enää hapettunut. Koska tälläis-
tä ei ole ennen tullut minun kohdalle soittelin 
muutamalle kasvattajille ja googletin asiaa. 
Ymmärsin että eihän tämä mikään maailman 
ihme ollutkaan. Esimerkiksi eräs saksanseiso-
ja kasvattaja kertoi, että joskus täytyy rajoit-

taa noutoharjoituksia, jos kyseessä on liian 
ahnaasti damia “haukkova” koira. Toinen taas 
kertoi, että koiransa uima-asento/tekniikka oli 
ollut alkuun aivan pielessä, koira oli uinut aina 
aivan niin sanotussa pystyasennossa ja pärs-
kinyt niin paljon etujaloillaan, että sen uintia 
oli siitä syystä rajoitettu. Kun Heli kirjoitti Hil-
jan tarinan someen, niin siihen tuli muutamia 
kommentteja henkilöiltä, joiden koira oli me-
nehtynyt samasta syystä.   

Tästä surullisesta tapahtumasta huolimatta 
aion jatkossakin antaa koirieni uida, teen nou-
toharjoituksia myös aallokossa, annan niiden 
nauttia vesileikeistä mutta uinnin jälkeen tark-
kailen niitä hetken. Jos koira on vetänyt vettä 
liikaa keuhkoihin, oireet ilmenevät kuulema 
todella nopesti ja aina ei tarinalla ole näin su-
rullinen loppu. Osa voidaan eläinlääkärin toi-
mesta pelastaa nopealla toiminnalla ja “veden 
määrästä riippuen”.  Kannattaa kerrata koiran 
elvytysohjeet, koska se on se ensimmäinen 
ensiapu.  

Sanotaan että joka päivä oppii jotain uutta, se 
piti todellakin paikkansa tuona torstaina 25.7.  

 

Uintireissu, joka päättyi suruun
      

Teksti: Minna Kinnunen

Kuvituskuva: Titta Rusanen

JALOSTUSTOIMIKUNTA 
JÄRJESTÄÄ KAJAANISSA 
“KOKKERIPÄIVÄN “ 
LAUANTAINA 9.11.2024  

Ulkomuototuomari, kasvattaja Anett 
Finnig tulee avaaan cockerspanielin 
rotumääritelmää, rotutyyppiä sekä samalla 
sivuamaan trimmausta mallikoirien avulla. 

Iltapäivällä vapaata keskustelua rodun 
tilanteesta, tulevaisuudesta, haasteista ym.

Paikkana toimii hotelli-ravintola Peera 
Kajaanin keskustassa.

Alustava ohjelma: ( tarkentuu myöhemmi):
◊	 klo 8–9 		  hotelliaamiainen 
◊	 klo 9.30–11 		  rotutyyppi, 
				    rotumääritelmä 
◊	 klo 11–11.15 		  tauko 
◊	 klo 11.15–12.30 	 rotutyyppi,  
				    rotumääritelmä jatkuu
◊	 klo 12.30–13.30 	 lounas 
◊	 klo 13.30–15.30 	 keskustelua  
				    rodusta 

Osallistumismaksu 40 € jäsenet ja 50e €  
ei- jäsen ( hinta sisältää ruokailut).
Sitovat ilmoittautumiset kerätään lokakuun 
aikana.

Osallistujat saavat hotellilta alekoodin, mikäli 
haluavat itse tehdä huonevarauksen ja 
yöpyä. Hotellista pääsee sisätilojen kautta 
mm. lähes kylpylätasoiseen Kaukaveden 
uimalaan. Hotelliin saa ottaa lemmikkejä ja 
se sijaitsee upeiden ulkoilureittien vieressä. 
Illalla Kajaanissa voi mm. käydä elokuvissa, 
tutustua linnanraunioihin ja vaikka 
yöelämään…

Tervetuloa Kajjjaaniin! 
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UUSI SUOMEN JÄLKIVALIO

FI JVA 
PÄHKINÄMÄEN FIRE IN MY EYES

s. 16.7.2020
i. MERRY COCKTAILS WILLOW

e. PÄHKINÄMÄEN BLACK DIAMOND
Kasv: Sanna Theqvist
Om: Liisa Jokimäki
Kuva: Liisa Jokimäki

UUSI SUOMEN JUNIORIMUOTOVALIO

FI JMVA 
MERAZURE GRACIOUS ONE

s. 8.5.2023
i. TUULEN TAI´AN RAKKAUREN TÄHDEN
e. FI MVA MERAZURE ELEGANT ENTRANT

Kasv: Merja Kämäräinen
Om: Merja Kämäräinen
Kuva: Merja Kämäräinen
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UUSI SUOMEN MUOTOVALIO

FI MVA 
HIGHLIGHTERS EXPECT A MIRACLE

s. 8.11.2019
i. BELLISSIMO OF LA VIE MAGNIFIQUE

e. HIGHLIGHTERS SPARKLE ON TOP
Kasv: Madelene Ljungkvist

Om: Riikka Ahtila & Pertti Konola
Kuva: Minna Askolin

UUSI SUOMEN JUNIORIMUOTOVALIO

FI JMVA 
JÄTTILÄISEN BOTAURUS STELLARIS

s. 3.12.2022
i. C.I.E. SK MVA SI MVA AT MVA HU MVA HU JMVA SK 

JMVA RO GR MVA RO MVA RS MVA RS GR MVA CALVIN 
KLEIN OF LA VIE MAGNIFIQUE

e. DELLA FIUMANA PURE MAGIC
Kasv: Kati Nieminen
Om: Iida Tuomola

Kuva: Riikka Broman
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FI JVA 
RIGRETA´S PRETTY DARK DESIGN

s.  20.1.2020
 i. FI MVA FI JVA PRETTY FLOWER´S RAMA LAMA DING DONG 

e. FI MVA FI JVA EE MVA LV MVA LT MVA BALT MVA EE JMVA DEBBIE´S LAPHROAIG 
TRIPLEWOOD

Kasv. Riikka Ahtila 
Om. Erika & Antti Aaltonen

Kuva: Erika Aaltonen

FI JMVA 
RIGRETA´S BENRIACH SHERRY BUTT 

s. 29.1.2023
i. DEBBIE´S BENRIACH BIRNIE MOSS

e. RIGRETA´S PRETTY RADIANT REDROSE
Kasv: Riikka Ahtila 
Om: Riikka Ahtila

Kuva: Emmi Väisänenen

UUSI SUOMEN JÄLKIVALIO UUSI SUOMEN JUNIORIMUOTOVALIO



COCKERSPANIELICOCKERSPANIELI 3/2024 3/202474 75COCKERSPANIELICOCKERSPANIELI 3/2024 3/2024

UUSI SUOMEN JUNIORIMUOTOVALIO

FI JMVA 
PÄHKINÄMÄEN SPECTRA

i. DK MVA(N) LU MVA CH MVA BLACK LORD BLACK EBONY
e. FI JMVA EE JMVA PÄHKINÄMÄEN FLORA CHERRYSIA 

Kasv: Sanna Theqvist
Om: Marika Kruuse & Merja Kämäräinen

Kuva: Merja Kämäräinen

UUSI SUOMEN JÄLKIVALIO

FI JVA 
TÄHTIMETSÄ XANTO

s. 19.5.2021
i. Fi MVA FLYERS JUST A MUST TAN 

e. TÄHTIMETSÄN TAMARA  
Kasv: Taru Kalkkila

Om: Suvi-Päivi ja Tero Lampén
Kuva: Tero Lampén 
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FI JVA 
DEBBIE´S ALPHA LUPI  

s.  20.2.2020
i. POHJ MVA FI MVA SE MVA(N) NO MVA LT JMVA LV JMVA EE JMVA BALT JMVA 

GOLDBIRD´S TRUE FRIENDSHIP
e. FI MVA FI VMVA FI JVA NO JVA SE JVA POHJ JVA DEBBIE´S ARDBEG SUPERNOVA 

Kasv. Satu Kamunen
Om. Mervi ja Vesa Lainpelto

Kuva: Vesa Lainpelto

FI KVA- SPME 
FROSTY MORNING´S GERDAE

s. 1.10.2020
i. FROSTY MORNING´S FERNANDO

e. MIKLAUS HALLOUMI
Kasv.: Jutta Kaartinen ja Nina Mahlanen

Om.: Tiina Nieminen
Kuva: Tiina Nieminen

UUSI SUOMEN JÄLKIVALIO UUSI SUOMEN KÄYTTÖVALIO
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UUSI SUOMEN HYPPYVALIO

FI AVA & FI AVA-H 
EBEN´S MY SUPERGIRL

s. 8.1.2018 
i. MERYL CRISP

e. FI AVA EBEN´S MY GIRL RULES 
Kasv.: Eva Bensky

Om. ja ohjaaja: Eva Bensky
Kuva: Kuvauksellista.com

UUSI SUOMEN HYPPYVALIO

FI AVA-H 
EBEN´S MY GIRL SUPERSTAR

s. 12.5.2021
i. FROSTY MORNING'S SUPER TROUPER 

e. FI AVA & FI AVA-H EBEN´S MY SUPERGIRL  
Kasv. ja ohjaaja: Eva Bensky

Om.: Eva Bensky & Aki Hyykoski
Kuva: Stefanie Lindroos
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UUSI SUOMEN MUOTOVALIO

FI MVA 
JÄTTILÄISEN ANSER CAERULESCENS 

s. 25.2.2021
i. C.I.B C.I.E FI MVA EEMVA LV MVA LT MVA LT GR MVA BALT MVA LV JMVA EE JMVA 

BALT-19 DELLA FIUMANA SMILE 
e. RIGRETA´S ARCTIC DREAM OF J

Kasv.: Kati Nieminen
Om. Anni Paavilainen

Kuva: Tomi Kallio / Valokuvaamo Potretti Oy

UUSI SUOMEN RALLY-TOKOVALIO

FI RTVA 
WILD TYPE BE FLY YAVAPAI

s. 19.7.2016
i. NAMUSILLAN DRAAKKENIi,

e. MIKLAUS PEANUT
Kasv: Minna Karjalainen

Om.: Jenny Helander
Kuva: Maarit  Merilä
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Tavoitat kaikki hallituksen jäsenet
sähköpostiosoitteella:
hallitus@cockerspanielit.fi

jos haluat asioida vain puheenjohtajan 
tai sihteerin kanssa, löytyy heidän 
sähköpostiosoitteensa nimen alta.

Puheenjohtaja
Markku Korpi
puheenjohtaja@cockerspanielit.fi

Sihteeri
Anu Ikonen
sihteeri@cockerspanielit.fi

Varapuheenjohtaja
Pirjo Peltonen

Hallituksen jäsenet
Jan Egeland-Jensen
Mari Hotti
Minna Kinnunen
Mariann Korpi
Katariina Leivo
Susanne Moilanen
Elina Olshin

Jäsensihteeri ja taloudenhoitaja
Tilipalvelu Pajutar Oy
Aila Tarkiainen, Kelotie 12, 50120 Mikkeli
p. 044 340 8657
aila.tarkiainen@pajutar.fi / 
taloudenhoitaja@cockerspanielit.fi

Ulkomuototuomarikoulutus
Arja Koskelo
p. 0400 225 926
arja.koskelo@gmail.com

Tiedottaja
Katariina Leivo
cockereidenjalostustoimikunta@gmail.com
Jalostustoimikunta
cockereidenjalostustoimikunta@gmail.com
Katariina Leivo, pj

Eva Bensky, sihteeri
Kirsi Helenius, viestintä
Leena Inkilä, konsultoiva eläinlääkäri, 
datavastaava, tilastot
Eveliina Kaipia
Minna Kinnunen
Mariann Korpi, DNA-lausunnot ja 
terveystulosten skannaus
Annastiina Kovanen, pentuevälitys, pentuvälitys, 
SKL:n pentulista
Maarit Mäki, luonnetilastot
Taava Nevapuro, viestintä
Jaana Rankio, pentuevälitys, pentuvälitys, 
SKL:n pentulista
Terhi-Maria Väinänen, viestintä
Konsultoiva ulkomuototuomari Anett Finnig 
jalostustoimikunnan ulkopuolelta

Pentuevälitys, pentulista, 
kasvattajien pentuepäivitykset
cockeripentueet@gmail.com  (kasvattajat)
cockereidenjalostustoimikunta@gmail.com  
(pentukyselyt)
Annastiina Kovanen
Jaana Rankio

Geenitestauslausunnot prcd-PRA, FN, AMS, 
AON, retrogeenit, terveyslausunnot
cockereidenjalostustoimikunta@gmail.com
Mariann Korpi

Näyttelytoimikunta – päänäyttely
nayttelyt@cockerspanielit.fi
Katri Alavalkama, puheenjohtaja
Elina Olshin, sihteeri

Julkaisutoimikunta
cockerspanielilehti@gmail.com
Markku Korpi, 
Cockerspanieli-lehden 
vastaava toimittaja
Ari Suramo, taittaja
Annika Kontturi-Salmi ja Mari Salminen, 
päätoimittajat
Pirjo Peltonen, vuosikirjat

MEJÄ-toimikunta
mejacockerspanielit@gmail.com
Jan Egeland-Jensen
Anu Ikonen
Kaisu Kärnä
Sari Mäntyranta
Saara Varis

Taipumuskoetoimikunta
taipparit@gmail.com
Katri Alavalkama, puheenjohtaja
Mari Hotti
Anu Ikonen
Petri Martiskainen

Metsästyskoetoimikunta
Petra Saari, pj
petra.ts.saari@gmail.com
Hertta Pirkkalainen, sihteeri
hertta.pirkkalainen@gmail.com
Eeva-Maija Jokinen
Mika Jyrkönen
Jutta Kaartinen
Kaisa Kiviniemi
Anne Knuutinen
Jenni Juselius

TOKO- ja rally-tokotoimikunta
tokocockerit@gmail.com
Anna-Maija Rokka, pj
Kati Hartikainen
Jenni Kortemaa
Laura Taimioja
Marika Tytärniemi

PR-toimikunta ja kerhokauppa
kerhokauppa@cockerspanielit.fi
Mari Hotti
Elina Olshin

Kesäleiritoimikunta
Susanna Sinisaari-Kaislo
Marianne Sundblad,
mariannesundblad@gmail.com

Pohjois-Hämeen alajaosto
pohjois-hame@cockerspanielit.fi
Katri Alavalkama, puheenjohtaja
Taina Tanhua, sihteeri
Marita Ojanen

Hallitus ja muut 
toimihenkilöt

Toimikunnat ja 
alajaostot

MUISTAKAAHAN LÄ-HETTÄÄ JOULUTER-VEHDYKSENNE SEU-RAAVAAN LEHTEEN!
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